
Informace z rady a zastupitelstva

Usnesení z jednání Zastupitelstva městyse Jedovnice,
konaného dne 18. 6. 2008  na Úřadu městyse Jedovnice, dveře č. 20

(upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů podle zákona o
ochraně osobních údajů)
Na základě předložených zpráv a projednaných záležitostí Zastupitelstvo městyse Jedovnice:

Schválilo:

* Zprávu starosty městyse o kontrole úkolů ze zasedání zastupitelstva městyse konaného dne 26.03.2008.

* S výhradou dle zjištění uvedených ve „Zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření obce Jedovnice provedené KÚ
Jihomoravského kraje ve dnech 10.-11. března 2008“  závěrečný účet Městyse Jedovnice za rok 2007, výsledek
hospodaření městyse za rok 2007 včetně finančního vypořádání roku 2007 vůči státnímu rozpočtu, výsledky
inventarizace městyse za rok 2007 a Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření obce Jedovnice za rok 2007
předloženou Krajským úřadem Jihomoravského kraje ze dne 10. - 11. 3. 2008.

* Rozpočtové opatření č. 1 / 2008, 2 / 2008 a 3 / 2008.

* Zrušení účtu Sporoinvestu a převod finančních prostředků na běžný účet.

* Obecně závaznou vyhlášku č.1/2008, kterou se stanoví systém komunitního kompostování a způsob využívání zeleného
kompostu k údržbě a obnově veřejné zeleně na území městyse.

* Uzavření Smlouvy o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemeni (číslo smlouvy oprávněného 2603-042/001/08), na
pozemek parc.č. 764, 831 k.ú. Jedovnice, LV č.1 – Městys Jedovnice a Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení práva
odpovídajícího věcnému břemeni na pozemcích parc. č. 14 / 1, 15 / 1 a 10 k.ú. Jedovnice, LV č.1 – Městys Jedovnice, pro
stavbu: „Jedovnice, DS, 4 RD, Matuška (SB-4608-033)“. Pověřuje starostu městyse podpisem smluv.

* Přijetí dotace z rozpočtu JMK ve výši 45 tis.Kč na: Restaurování šesti barokních podstavníků, za podmínek návrhu
smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu JMK.

Vzalo  na vědomí:

* Zprávu rady městyse o odstranění nedostatků uvedených ve „Zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření obce
Jedovnice za rok 2007“ předložené Krajským úřadem JmK.

* Předloženou zprávu o výsledcích hospodaření společnosti Olšovec s.r.o. Jedovnice za rok 2007.

Vyslovilo poděkování:

* Všem předsedům a členům inventarizačních komisí za úspěšné provedení inventarizace majetku městyse v roce 2007.

* Ředitelce, zaměstnancům a jednatelům společnosti Olšovec s.r.o. Jedovnice za úspěšně zvládnutý rok 2007 přes obtížné
podmínky, způsobené nedostatkem vody v rybníce Olšovec z důvodu provádění odbahnění.

Uložilo radě městyse:

* Předložit v termínu do 14. 7. 2008 na JmK písemnou zprávu o projednání, přijetí opatření a plnění přijatých opatření ve
smyslu §13 zák. č. 420 / 2004 Sb,.

* Zajistit potřebné finanční operace se zrušením účtu Sporoinvestu.

* Do příštího zasedání ZM předložit možnosti finančního zhodnocení prostředků ze Sporoinvestu.

Usnesení ze schůze Rady městyse Jedovnice č.  37 ze dne 23.  6. 2008
Na základě předložených zpráv a projednaných záležitostí:



Rada městyse schvaluje
 podání žádosti o zápis změny v rejstříku škol a školských zařízení týkající se údajů o řediteli školy.
 dohodu o převodu vlastnických práv k bytu Ing. O. Horáka, Jedovnice na J. Jedličkovou, Kobeřice u Brna, za

předložených podmínek.
 mimořádnou jízdu motorového člunu u příležitosti zakončení školního roku v pátek 27. 6. 2008 pro děti ZŠ.

Rada městyse bere na vědomí
 informaci SÚO o provádění nepovolených staveb v rekreační oblasti.
 udělení výjimky sdružení pro práci s dětmi Petrov Brno, na pořádání dětských táborů v Rakoveckém údolí

v předloženém termínu.
 námitku proti změně ÚP označené J3 předloženou L.a A. Dvořákovými, Jedovnice.
 informaci o kontrole provedené FÚ Blansko na VPP 2006 dne 17. 6. 2008.
 informaci o schválení dotace z rozpočtu JMKÚ ve výši 49.200,- Kč na IC.

Rada městyse souhlasí
 s provedením výkopu pro uložení optického kabelu po pozemcích městyse p. č. 5 / 1, 8 a 10, žadatel

Ing. Z.Lebiš, Jedovnice, za předpokladu, že parcely budou uvedeny do původního stavu.
 s vydáním ÚR na stavbu Cyklostezka, žadatel Spolek pro rozvoj venkova Moravský kras.
 s přístavbou soc.zařízení k chatě č. e. 115, majitelka p. Z. Brožová, Adamov, dle předloženého návrhu, za

předpokladu, že bude pozemek městyse uveden do původního stavu.
 s přístavbou soc. zařízení a vybudováním vodovodní a kanalizační přípojky v areálu Tyršovy osady, žadatel

Sokol Jedovnice, dle předloženého návrhu.
 se stavbou Výstavba vjezdu ke garáži a rod. domu č. p. 155, žadatel MUDr. E. Ungerová, Brno, za předložených

podmínek.
 s vybudováním vodovodních a kanalizačních přípojek pro 5 RD v lokalitě u farské zahrady, žadatelé M.

Formánek, Jedovnice, J. a J. Matuškovi, Jedovnice, O. Šíbl, Jedovnice, L. Grim, Jedovnice, M. Šamalíková,
Šošůvka, dle předloženého návrhu, za předpokladu, že dotčené parcely městyse budou uvedeny do původního
stavu.

 s vybudováním odpadní jímky u chaty č. e. 107, žadatelé P.a S. Karaivanovovi, Brno, dle předloženého návrhu
za předpokladu, že dotčené parcely městyse budou uvedeny do původního stavu.

 s prodloužením STL plynovodu pro nové RD, žadatel Ing. J. Matuška, Jedovnice, dle předloženého návrhu za
předpokladu, že dotčené parcely v majetku městyse budou uvedeny do původního stavu.

Rada městyse nesouhlasí
 s umísťováním předvolebních reklam po městysi, volebním subjektům budou nabídnuty prostory městyse

k pořádání předvolebních mítinků.

Rada městyse jmenuje
 v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128 / 2000 Sb., o obcích (obecní řízení), v platném

znění, a v souladu s ustanovením § 166 odst. 2 zákona č. 561 / 2004 Sb., o předškolním, základním, středním,
vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), v platném znění,  paní Jitku Kučerovou, Jedovnice, na
pracovní místo ředitelky příspěvkové organizace Mateřská škola Jedovnice s účinností od 1. 8. 2008.

Rada městyse určuje
 plat a jeho složky paní J. Kučerové, ředitelce příspěvkové organizace MŠ Jedovnice v souladu se zákonem č.

262 / 2006 Sb., Zákoníkem práce, nařízením vlády č. 564 / 2006 Sb., v platném znění a nařízením vlády
č. 469 / 2002 Sb., v platném znění, platovým výměrem, který tvoří přílohu tohoto zápisu.

Usnesení ze schůze Rady městyse Jedovnice č.  38 ze dne 7.  7.  2008
Na základě předložených zpráv a projednaných záležitostí:

Rada městyse schvaluje
 smlouvu o nájmu movitých věcí č. 01 / 2008 / MV mezi městysem a Městem Adamov na pronájem radaru dle

předloženého návrhu.
 připoložení kabelu pro VO při realizaci NN pro nové RD u farské zahrady.
 smlouvu o nájmu nebytových prostor mezi městysem a SPŠ Jedovnice dle předloženého návrhu.
 smlouvu na poskytnutí pečovatelské služby pro I. Mosslerovou, Jedovnice.



 smlouvu na poskytnutí pečovatelské služby pro J.Gromešovou, Jedovnice.

Rada městyse bere na vědomí
 informaci týkající se postupu řízení ve věci Vopalečtí - Valoušková.
 sdělení o provádění fotodokumentace při opravě památky - podstavníků, na kterou jsme obdrželi dotaci

z JMKÚ.

Rada městyse nesouhlasí
 s pronájmem části pozemku, který je v majetku městyse, p. P. Srbovi, Jedovnice.

Rada městyse neschvaluje
 příspěvek J. Hučíkovi, Blatnička, na podporu projektu Vločka.

Usnesení ze schůze Rady městyse Jedovnice č.  39 ze dne 16. 7. 2008
Na základě předložených zpráv a projednaných záležitostí:

Rada městyse schvaluje
 dohodu o narovnání ve věci soudního sporu mezi Městysem Jedovnice a ZO Nezávislého odborového sdružení

OV KSČM Blansko dle předloženého návrhu.
 výjimku z obecně závazné vyhlášky č. 5 / 2005 O pořádání veřejných produkcí a zajišťování veřejného pořádku

na den 25. 7. 2008 do 24,00 hodin, žadatel p. L. Kocman, Jedovnice.

Rada městyse rozhodla
 na základě předložené nabídky zadat přeložení a dokončení chodníku před firmou Bind firmě FEBEX

BRNO s. r. o..
Marie Gabrielová, tajemnice ÚM

Zprávy z radnice

Telefonní čísla na úřad městyse

Od 31. října 2007 má úřad městyse nová telefonní čísla:
tajemnice - Marie Gabrielová 516 528 211
stavební úřad – Lenka Pavlíčková, Jitka Koutná, Blanka Obršliková 516 528 212
oddělení kultury a školství – Božena Ševčíková 516 528 213
vedoucí hospodářsko - správního odboru Ing. Marcela Krainerová 516 528 214
starosta městyse - Ing. Jaroslav Šíbl 516 528 215
referent životní prostředí a odpady – Josef Král 516 528 216
ekonomka – Zdeňka Korčáková 516 528 217
matrika a evidence obyvatel - Zdeňka Nečasová 516 528 218
redakce Infokanálu 516 528 219
policie městyse 516 528 220
telefon – fax 516 442 722

Pracovníci městyse

Jednotliví pracovníci zabezpečují ve vztahu k fyzickým a právnickým osobám tyto služby:
(jedná se o částečný výčet činností)
Marie Gabrielová: tajemnice, vedoucí úřadu, dveře č. 24, telefon 516 528 211,  606 760 194,
tajemnice@jedovnice.cz

 komplexní zajišťování agendy rady  a zastupitelstva městyse, distribuce materiálů,  zápisy a usnesení, zúčastňuje
se jednání RM a ZM jako zapisovatelka

 evidence obecně závazných vyhlášek a nařízení
 zajišťuje informovanost občanů ve vztahu k ÚM
 v době nepřítomnosti volených funkcionářů jedná se stranami a organizacemi, které navštíví ÚM za účelem

projednání určitých záležitostí

mailto:tajemnice@jedovnice.cz


 zabezpečuje chod ÚM po provozní stránce a řídí provozní záležitosti
 komplexní zajišťování personalistiky
 zajišťuje rozvoj kabel.TV v městysi včetně vyplývajících smluvních vztahů majitel-provozovatel-uživatel
 zastupující podatelna ( pošta došlá a odeslaná na ÚM )
 podílí se na organizaci voleb, referenda, sčítání lidu
 zabezpečuje vzdělávání úředníků dle zákona č.312/200Sb., o úřednících ÚSC, v platném znění
 dle zákona č.368/1992 Sb., o správních poplatcích, v platném znění, vybírá a spravuje ve spolupráci s HSO

správní poplatky za VHP a spravuje část výtěžku z VHP. Vydává rozhodnutí o povolení provozování VHP
 zajišťuje záležitosti týkající se pečovatelské služby vyplývající ze zákona č.108/2006 Sb., o sociálních službách,

v platném znění
 vede evidenci přihlášek občanů do DPS
 rozúčtovává zálohy na vodné, stočné, teplo a služby jednotlivým odběratelům dle faktur dodavatelů
 spolupracuje se sociálně zdravotní komisí a zdravotně postiženými a koordinuje jejich činnost
 spolupracuje se subjekty zdravotnictví
 vykonává činnosti podle zákona o soc.právní ochraně dětí, v platném znění
 poskytuje občanům poradenství v oblasti sociální péče

Ing. Marcela Krainerová: vedoucí hospodářsko - správního odboru, dveře č. 5, telefon 516 528 214, 723 206 849,
hso@jedovnice.cz

 sleduje včasnost úhrady místních a správních poplatků a pokut a vymáhá je dle zák.č.337/1992 Sb., o správě
daní a poplatků, v platném znění

 zajišťuje agendu související s poskytováním půjček z FRB
 na základě příkazu starosty zajišťuje provádění inventarizace veškerého majetku městyse
 zodpovídá za provedení likvidace vyřazených věcí
 v inventarizačních seznamech přes PC vede evidenci DHM, DDHM,…a provádí v nich průběžně potřebné

změny - přírůstky, úbytky
 provádí kompletní agendu pojišťování majetku městyse
 zajišťuje evidenci nájemného (  předpis, úhrady, upomínky ) z nebytových prostor, bytů,  pozemků a

spolupracuje v této oblasti s ekonomkou městyse
 eviduje a vymáhá pohledávky
 zajišťuje provoz a rozvoj počítačové sítě
 zajišťuje zápis nabytého majetku městyse na LV městyse v katastru nemovitostí
 připravuje nájemní smlouvy a jejich změny v případech, kdy je městys nájemcem, smlouvy o smlouvách

budoucích,  smlouvy o věcných břemenech
 eviduje veškeré smlouvy městyse v originále
 vyhotovuje nájemní smlouvy na byty městyse,  včetně protokolů o převzetí bytů
 vede evidenci žádostí o byty
 zajišťuje zveřejňování záměru městyse pronajmout nebo prodat nemovitý majetek a připravuje všechny

podklady  pro pronájem či prodej
 spolupracuje při výběru úhrad přijímaných na úřadě městyse v hotovosti
 zajišťuje aktuálnost elektronické úřední desky
 podílí se na tvorbě www.stránek městyse a dbá o jejich aktuálnost

Zdeňka Korčáková: ekonomka a účetní, dveře č. 17, telefon 516 528 217, 606 760 195, ucetni@jedovnice.cz
 podílí se na sestavování a rozpisu rozpočtu městyse
 zpracovává předložené návrhy rozpočtů a příjmů
 zpracovává závěrečný účet městyse, včetně finančního vypořádání za uplynulý rok
 zapojuje dotace ze státního rozpočtu a z rozpočtu kraje do rozpočtu městyse, kontroluje jejich čerpání a provádí

jejich vyúčtování ve spolupráci se starostou, vedoucími odborů a oddělení, vyúčtování předkládá
v požadovaných termínech na KÚ, příslušná ministerstva

 připravuje podkladové materiály ke sjednávání úvěrů a půjček, zajišťuje úhradu splátek, kontroluje dodržování
sjednaných podmínek

 převádí příspěvkovým organizacím finanční prostředky dle schváleného rozpočtu  městyse a kraje
 komplexní zpracování mezd včetně jejich proúčtování do účetnictví
 zpracovává na základě podkladů daňové přiznání městyse
 zajišťuje komplexní účetnictví městyse v souladu se zákony č. 563 / 1991 Sb., o účetnictví,  č. 593 / 1992 Sb., o

rezervách, vše v platném znění, pro zjištění základu daně z příjmů, zák. č. 586 / 1992 Sb., o daních z příjmů,

mailto:hso@jedovnice.cz
http://www.stránek/
mailto:ucetni@jedovnice.cz


v platném znění a dle účtové osnovy a postupů účtování uspořádání položek účetní uzávěrky a obsahové
vymezení pro územní samosprávné celky a příspěvkové organizace

 připravuje podklady pro zúčtování prostředků státního rozpočtu poskytovaných KÚ, výsledky předává KÚ
 zajišťuje podklady pro sumarizační účetní uzávěrky a účetní a finanční výkazy za školy a školská zařízení

zřizovaná městysem, předává je na KÚ

Zdeňka Nečasová: matrikářka, evidence obyvatel, pokladna, dveře č. 2, telefon 516 528 218, 724 322 572,
matrika@jedovnice.cz

 vedení matričních knih (narození, manželství, úmrtí)
 vyhotovení matričních listů a jejich kopií (rodné, oddací, úmrtní)
 vydávání rozhodnutí o změně jména a příjmení
 vedení evidence obyvatel dle zák. č. 133 / 2000 Sb., v platném znění
 ověřování shody opisů nebo kopie s listinou, ověřuje pravost podpisu a vydává potvrzení dle zák.č. 41 / 1993

Sb., v platném znění
 přijímá žádosti o vystavení osvědčení o státním občanství ČR
 organizačně a technicky zabezpečuje sňatkové obřady
 provádí pro veřejnost výpisy z rejstříku trestů dle zák.č. 260 / 1994 Sb., v platném znění
 vykonává přenesenou působnost v rozsahu svěřeném obcím dle zák. č. 328 / 1999 Sb., o občan.průkazech,

v platném znění, připravuje podklady pro vydávání občanských průkazů
 organizačně zajišťuje přípravu a realizaci sčítání lidu
 vede sbírku listin
 vyhotovuje a zasílá blahopřání občanům , kteří slaví životní jubilea (narozeniny, zlaté stavby,…)
 na požádání sepisuje žádosti o vdovský důchod
 spolupracuje s KPOZ při přípravách akcí komise (vítání občánků, zlaté svatby, setkání důchodců, vyřazování

dětí z MŠ,…)
 hlavní pokladna
 zajišťuje příjem a výplatu částek v hotovosti
 provádí pro veřejnost výpisy z rejstříku trestů

Josef Král: životní prostředí, rekreační oblast, odpady, dveře č. 4, telefon 516 528 216, 724 186 389,
hsoref@jedovnice.cz

 zajišťuje opravy a rozvoj veřejného osvětlení
 zajišťuje čistotu městyse ( komunikací, chodníků, veřejných ploch ve vlastnictví městyse, likvidaci trávy a

plevele ), údržbu hřbitova
 vede evidenci subjektů ovlivňujících negativně životní prostředí z hlediska platných zákonů ( v oblasti ovzduší,

vod, odpadů a hluku )
 rozhoduje v I. stupni o poplatcích za malé zdroje znečišťování podle platného zákona o ovzduší
 kontroluje vypouštění tmavého kouře
 spolupracuje s firmami zajišťujícími pro městys odvoz a likvidaci komunálního, nebezpečného a separovaného

odpadu
 vybírá úhrady přijímané na úřadě městyse v hotovosti
 je správcem poplatků za odpad, poplatků ze psů
 zajišťuje 2 x ročně detekci a deratizaci na území městyse
 spolupracuje s komisí životního prostředí
 zajišťuje zimní údržbu komunikací, chodníků, veřejných ploch ve vlastnictví městyse a zimní údržbu hřbitova
 stará se zpracování lesních hospodářských osnov a jejich případných úprav a zodpovídá za hospodaření podle

nich
 zajišťuje zpracování ročních výkazů v lesním hospodářství v termínu
 zajišťuje správu lesů ve vlastnictví městyse, hospodaření dle platného a schváleného hospodářského plánu
 provádí pro veřejnost výpisy ze živnostenského a obchodního rejstříku

Božena Ševčíková, vedoucí oddělení kultury a školství, podatelna, dveře č. 1, telefon  516 528 213, 723 247 641,
radnice@jedovnice.cz

 spravuje kulturní zařízení v majetku městyse ( kino, knihovnu, sál KD, sál Chaloupky)
 předkládá radě městyse vyhlášky o spádových obvodech ZŠ,  o úhradě neinvestičních nákladů za pobyt dítěte

v MŠ a ŠD, návrhy na zřízení či zrušení MŠ, ZŠ příp. dalších školských zařízení, návrhy změn zřizovacích listin,

mailto:matrika@jedovnice.cz
mailto:hsoref@jedovnice.cz
mailto:radnice@jedovnice.cz


příkazních smluv a statutů MŠ a ZŠ včetně následné aktualizace změn v síti předškolních a školních zařízení pro
KÚ, Věstník a Obchodní rejstřík

 spolupracuje s radou školy
 přijímá ohlášení veřejných produkcí
 zajišťuje organizaci kulturních akcí pořádaných městysem a jiných na požádání
 eviduje památky na území městyse, navrhuje radě městyse opatření potřebná k zajištění péče o památky,

spolupracuje s památkovým úřadem
 spolupracuje s komisemi kulturní a školskou, komisí pro mezinárodní spolupráci
 přijímá a třídí korespondenci přicházející na ÚM, vede evidenci došlé pošty a  rozděluje ji odpovědným

pracovníkům
 vede evidenci odeslaných písemností
 zajišťuje spolupráci s Aschheimem
 zajišťuje propagační materiál městyse, jejich nákup, evidenci. Zajišťuje distribuci propagačních materiálů i

mimo ÚM pro osoby, které se podílí na prodeji propagačních materiálů městyse
 předkládá radě městyse ke schválení žádosti o povolení užití znaku městyse, loga a vlajky městyse, jinými

subjekty, po schválení radou vyřizuje příslušné náležitosti s žadateli
 zajišťuje záležitosti vyplývající z účasti městyse v integrovaném dopravním systému  (IDS), uplatňuje

připomínky k jízdním řádům, informuje prostřednictvím informačních médií městyse občany o změnách v IDS
 vede evidenci veřejného pohřebiště městyse, umístění hrobů, stanovuje podmínky obsazování hrobů, manipulaci

s hroby
 eviduje pronájem místností v KD a sále Chaloupkách
 je zastupující matrikářkou
 spravuje poplatky za hrobová místa, za lůžkovné, z ubytovací kapacity, kabel.TV
 dle zákona č. 368 / 1992 Sb.,o správě daní a poplatků, v platném znění,  je správcem  poplatku za tombolu
 vykonává státní správu na úseku veřejných sbírek ( zákon č.117/2001 Sb., v platném znění )
 vyřizuje petice

Lenka Pavlíčková: vedoucí stavebního úřadu a odboru (SÚO), dveře č. 18, telefon 516 528 212, 724 324 565,
su@jedovnice.cz
Blanka Obršliková: referentka SÚO, dveře č. 18, telefon 516 528 212, 602 753 478, su.obrslikova@jedovnice.cz

 územní řízení a vydávání rozhodnutí o umístění stavby, využití území, o chráněném území, ochranném pásmu,
stavební uzávěře, přitom respektuje společenské potřeby a zájmy podle zvláštních předpisů, zejména spolupráci
s příslušnými orgány státní správy

 stavební řízení, povolování staveb všeho druhu jakož i jejich změny, pokud stavební zákon, provádějící předpisy
k němu nebo zvláštní předpisy nestanoví jinak, přijímá ohlášení stavebníků, ohlášení drobných staveb,
stavebních úprav a udržovacích prací

 povoluje změny staveb před jejím dokončením
 rozhoduje o prodloužení platnosti stavebního povolení
 provádění kolaudačního řízení a kolaudace staveb, na které vydal stavební úřad povolení
 vydává časově omezené povolení k předčasnému užívání stavby
 rozhoduje v dohodě s dotčenými orgány státní správy o prozatímním užívání stavby ke zkušebnímu provozu

před vydáním kolaudačního rozhodnutí a stanoví pro něj podmínky
 nařizuje vlastníkům, kteří neprovádí řádně údržbu své stavby, aby v určené lhůtě a za stanovených podmínek,

zjednali nápravu
 nařizuje vlastníkům stavby odstranění
 podílí se na vyjádření k územně plánovací dokumentaci a k územně plánovacím dokladům v působnosti

stavebního úřadu
 vykonává státní stavební dohled v působnosti obcí, pro které stavební úřad vykonává působnost stavebního

úřadu
 zajišťuje inženýrskou činnost s projektovou přípravou staveb, realizaci staveb v rámci městyse
 vykonává funkci zástupce investora všech veřejných staveb hrazených z prostředků městyse, zajišťuje věcnou a

technickou koordinaci těchto staveb
 spolupracuje se stavební komisí

Jitka Koutná: referentka SÚO, dveře č. 18, telefon 516 528 212, 602 320 086, su.koutna@jedovnice.cz
 eviduje a zabezpečuje ukládání územních rozhodnutí a veškerých písemností, které se jich dotýkají
 sleduje termíny jednotlivých řízení s ohledem na požadavky, které stanoví stavební zákon a správní řád

mailto:su@jedovnice.cz
mailto:su.obrslikova@jedovnice.cz
mailto:su.koutna@jedovnice.cz


 vyřizuje korespondenci stavebního úřadu
 vede evidenci došlé a odeslané pošty SÚ a SO
 vyřizuje správní poplatky za úkony, vede evidenci poplatků a kontroluje úhradu poplatků
 vydává rozhodnutí pro přidělení čísla popisného, evidenčního
 provádí pro veřejnost výpisy z katastru nemovitostí

Josef Mařík, Josef Vágner, Svatoslav Petráš: pracovníci veřejné zeleně
 pracovníci veřejné zeleně
 údržba veřejné zeleně a hřbitova
 údržba místních komunikací
 zimní údržba místních komunikací
 drobné opravy a úpravy majetku městyse

Marie Maříková
 správcová úřadu městyse
 uklizečka

Dagmar Drozdová, tel. 516 442 624, mobil  720 511 280
 správcová kulturního domu
 uklizečka

Romana Formánková - vedoucí pečovatelka, Ludmila Šebelová, Kateřina Staňková - pečovatelky: dům
s pečovatelskou službou, telefon 516 442 245

 pečovatelky v terénu a v domě s pečovatelskou službou
 provádí pečovatelské úkony dle přání klientů a vedou evidenci o jejich poskytování
 vybírají úhrady za úkony poskytnuté pečovatelské služby a odvádí úhrady oproti příjmovému dokladu do

pokladny na ÚM Jedovnice
 spolupracují s obvodními lékaři a sestrami
 provádí úklid společných prostor

Luděk Kolář - velitel, David Ušel, Miloš Tihelka - strážníci, policie městyse: dveře č. 11, telefon 516 528 220,
723 204 979

 v pracovní době plní úkoly podle zákona o obecní policii, zejména dohlíží na  dodržování  obecně závazných
právních předpisů o ochraně veřejného pořádku a  pravidel občanského soužití

 řeší přijaté podněty a stížnosti občanů a dbá na korektní a profesionální jednání s nimi. Upozorňuje fyzické a
právnické osoby na zjištěné nedostatky a podle konkrétní situace činí opatření k jejich odstranění

 na žádost Policie ČR spolupracuje při pátráních po pachatelích, zajišťuje poznatky o hledaných osobách a
věcech a činí příslušná opatření

 v rozsahu stanoveném zákonem ukládá a vybírá v blokovém řízení pokuty za  přestupky
 spolupracují s Policií ČR-DI na dopravním značení v městysi
 vykonávají funkci soudního doručovatele
 přijímají nalezené věci od nálezce a vedou evidenci ztrát a nálezů

Ing. Jaromír Halámka, Pavel Vajdiš, Karel Gryc, Ludvík Tioka - lesní hospodářství

Jaroslav Pernica, Jiřina Gromszká, Jiří Kubeš, Jiří Skoupý, Miroslav Zouhar - pracovníci kina, telefon
516 442 624.

Úřední hodiny na Úřadě městyse Jedovnice

PONDĚLÍ - 8,00 - 11,00 **  12,00 - 17,00 hodin
STŘEDA - 8,00 - 11,00 **  12,00 - 17,00 hodin

fax. 516 442 722

Sdělovací prostředky Městyse Jedovnice



INFORMACE - redakce, adresa - Havlíčkovo nám. 71, 679 06 Jedovnice
tel. 516 528 213, fax. 516 442 722, informace@jedovnice.cz
Leoš Blažek, Božena Ševčíková

Jedovnický INFOKANÁL - redakce, adresa Havlíčkovo nám č. 71, 679 06 Jedovnice
infokanál@jedovnice.cz, tel.: 516 528 219 - po pracovní době
tel.: 516 528 213 - paní Ševčíková v pracovní době
(všichni externě) Ing. Josef Matuška, vedoucí, členové: Ing. Michal Dvořák, Petr Matuška, Vojtěch Mejzlík, Filip
Korčák, Josef Plch ml., Iveta Balgová, Petr Daněk.

Poruchy na kabelové televize – tel. 606 760 194
Marie Gabrielová, tajemnice ÚM Jedovnice

Inzerce

R e m o n a --- úklidové služby
Firma nabízí čištění koberců a čalounění, parní čištění, úklid po stavebních pracech,

různé domácí i zahradní práce.
Bližší informace na www.remona.estranky.cz

nebo
na čísle telefonu 516 410 963 nebo 737 317 055.

Nabídka zaměstnání

Máte zájem pomoci lepšímu vzhledu části Jedovnic?
Nejsou Vám cizí zahradnické práce? Pak hledáme právě Vás.

Městys Jedovnice hledá správce místního hřbitova.
Bližší informace podá starosta městyse Ing. Jaroslav Šíbl nebo tajemnice Marie Gabrielová.

Zprávy z Jedovnic a okolí

Lesnický Slavín žije

Před sto šedesáti lety se narodil a před pětaosmdesáti lety zemřel.významný český spisovatel Karel Klostermann.
Právě jemu je věnována studánka v lesích mezi Rudicí a Habrůvkou. Letošní spisovatelovo výročí si připomenuli
účastníci vzpomínkového setkání. „Karel Klostermann psal především o Šumavě a jejich lesích. V desítkách svých
románů  popsal  život prostých lidí a velmi často i úmornou službu lesníků a těžkou práci  dřevařů. Některé jeho romámy
byly i zfilmovány,“ řekl Pavel Mauer, zástupce ředitele ŠLP Křtiny.

Podobné vzpomínkové setkání se nedávno uskutečnilo i na počest českého lesníka a učitele lesnické fakulty profesora
Josefa Konšela. Pomníky obou významných mužů jsou součástí Lesnického Slavína, který je svým rozsahem světovým

unikátem. Snahou pracovníků ŠLP Křtiny je Slavín přiblížit návštěvníkům podobnými vzpomínkovými akcemi, ale
především ho udržovat a rozšiřovat. Letos se připravuje očištění pěti starých Lichtenštejnských památníků a oprava

dalších pěti studánek. Marta Antonínová, foto: ama

Rozkvetlé Jedovnice - vyhlášení soutěže

Kulturní komise vyhlašuje 3. ročník soutěže Rozkvetlé Jedovnice, opět ve třech kategoriích - Okno, Balkon/lodžie
a Předzahrádka. Hodnotit se bude podle fotografií pořízených z veřejně přístupných míst.

Nejlepší v každé kategorii budou odměněni. Zájemci se mohou přihlásit do 8. 8. na tel. čísle 516 528 213, 720 484
223 nebo emailem na adrese radnice@jedovnice.cz.

Fotografování proběhne od 27. 7. do 10. 8. Komise může hodnotit i nepřihlášené výzdoby, přihlášení je jistotou, že
vaše výzdoba nebude přehlédnuta.

mailto:infokanál@jedovnice.cz
http://www.remona.estranky.cz/
mailto:radnice@jedovnice.cz


Provoz informačního centra a knihovny

V době prázdnin od 1. 7. do 31. 8. 2008 má informační centrum provozní  dobu:
pondělí: 8,00 – 10,00  **  15,00 – 18,00, úterý: 8,00 – 10,00
středa: 8,00 – 10,00 **  15,00 – 18,00, čtvrtek: 15,00 – 18,00
pátek: 8,00 – 10,00, sobota a neděle (jen informační centrum) 13,00 – 18,00

Triatlonová liga se stěhuje do Jedovnic

Jedovnice se v srpnu stanou dějištěm dvou triatlonových závodů. V sobotu 23. srpna to bude desátý ročník Delikomat
Manager Triatlon. Na trať závodu se ve 14 hodin vydají podnikatelé zapsaní do obchodního rejstříku, manageři a členové
vrcholných orgánů firem. Zvládnout musí trať, na které je čeká 400 m plavání v rybníku Olšovec
16 km cyklistika (horská kola) a 4 km běhu.

Následující den v neděli 24. srpna se zase v areálu kempu koná finále jihomoravské triatlonové ligy Kepák 2008.
Přihlášení účastníci se na trať vydají v 11,00 hod. ženy a v 11,30 hod. muži. Trať je stejná jak předchozím závodě.

Na druhou zářijovou sobotu se zase mohou těšit všichni fandové horských kol. Pojede se u nás desátý ročník GT
Zaskar 2008 dříve tento závod měl název Merida Bike Tour. Připraveny jsou dvě tratě na 100 km, závod startuje v 10,30
hodin a na 54 km se startem ve 12 hodin na jedovnickém náměstí. Loňský start závodu přibližuje i naše fotografie, kterou

nám poskytla brněnská sportovní firma Galant, která všechny tři závody v Jedovnicích pořádá.
Leoš Blažek

Voda v Olšovci je stále vhodná k rekreaci

Prozatím pětkrát provedli pracovníci hygienické stanice kontrolu kvality vody v jedovnickém Olšovci. Všechny
kontrolní návštěvy dopadly dobře a vzorky odebrané vody byly zařazeny do kategorie vody vhodné ke koupání.

Přehled odběrů (termín a teplota):   2. 6. 2008 -- 22,4 stupňů,  16. 6. 2008 -- 18,8 stupňů,  30. 6. 2008 -- 23,6 stupňů,
14. 7. 2008 -- 20,7 stupňů  (u tohoto odběru se na hladině vyskytly řasy,  průhlednost vody byla 0,5 m, barva vody
žlutozelená světlá), 28. 7. 2008 -- 23,5 stupňů (výskyt sinic, průhlednost 0,4 m). U posledního odběru došlo sice
k vyššímu výskytu sinic, ale ani toto zjištění neovlivnilo zařadit vodu přírodního koupaliště rybník Olšovec do jiné
kategorie než voda vhodná ke koupání. Další kontrolní odběr má proběhnout za dva týdny.
Leoš Blažek

Plavání kojenců v Blansku

Od 13. října 2008 zahajuje v Blansku svoji činnost klub Matýsek. Náplní klubu je plavání kojenců od 6. týdnů u vás
doma, plavání dětí do 5 roků v rehabilitačním bazénu v městských lázních v Blansku, individuální výuka plavání dětí i
dospělých, zimní a letní pobyty s plaváním a lyžováním. Dále je možné zajistit a provést masáže kojenců, batolat nebo si
můžete zakoupit plavecké pomůcky, dětské potřeby (např. moderní prací látkové pleny, jednorázové pleny atd.)

Zápisy do kurzů plavání budou probíhat ve dnech 2., 11. a 25. září 2008, vždy od 15.00 do 17.00 hod. v městských
lázních Blansko. (1. patro)!!! Hledáme instruktorky pro plavání dětí do 5 roků. Vhodné pro studentky nebo matky na
MD!!!
Více informací na tel. 724761590 nebo na www. klub-matysek.cz.,e-mail: klub-matysek@seznam.cz. Těšíme se na vás
rodiče i na vaše děti.

Zprávy z Jedovnic

Jedovnická desítka
Žebříček návštěvnosti filmových představení za I. pololetí 2008

1. Chyťte doktora (8. 4.) 39 diváků
2. Nejkrásnější hádanka (10. 6.) 28 diváků
3. Úhel pohledu (24. 6. ) 23 diváků
4. Alvin a Chipmunkové (29. 4.) 19 diváků
5. Kronika rodu Spiderwicků (27. 5.) 18 diváků
6. Na vlastní nebezpečí (25. 3.) 15 diváků
7. Svatba na bitevním poli (18. 3.) 12 diváků
8. Hitman (15. 4.) 10 diváků
9. 27 šatů (20. 5.) 10 diváků

http://www.detskyklub-matysek.cz/
mailto:klub-matysek@seznam.cz


10. Venkovský učitel (3. 6.) 10 diváků
11. Kouzelná romance (11. 3.) 9 diváků

Celková návštěvnost I. pololetí roku 2008 je 208 diváků v průměru 16 diváků na jedno představení.
Božena Ševčíková

Jednooký purkrabí jednookého krále aneb Dvě verze jednoho příběhu

Nejdříve polopivní historka: Nemálo lidí se prostřednictvím okresních novin a lednového blanenského
videožurnálu seznámilo s úžasným historickým objevem, který měl spojovat černohorský pivovar s řádem templářů. Při
hledání důkazů o nesmyslnosti tohoto „objevu“ jsem držel v rukou mj. Paměti městyse Černé Hory (J. Pilnáček, 1926). A
tam se na str. 6 v poznámce pod čarou uvádí: „O vykopávkách v blízkých Jedovnicích uvádí Hormayer (Archiv 1817, str.
623), že nalezeny zde prastaré zdi a u nich římské mince. Z předmětů zde nalezených byly prý zvláště zajímavé láhvičky
(Tränenfläschen), jakož i „mumie“. Roku 1783, když prý v okolí kostela v Jedovnicích bylo kopáno, přišlo se na staré
zdivo, které bylo prý tak pevné, že na něm dále stavěno bylo. Tehda také se našly římské mince měděné, na kterých
vyobrazena hlava a na druhé straně nějaká bohyně  a jen málo řeckých (!) písmenek.“ Informace je to na jednu stranu
starobylá, na druhou přeci jen vzdálená přes 30 let od doby stavby současného kostela (1783-85). Při nedávných pracech
na odvlhčení kostela jsme opravdu r. 2005 objevili „starobylé zdivo“ přezděné základy sakristie. Ve farní pamětní knize
se při líčení výstavby píše o přenesení těl dvou místních farářů z krypty pod kostelem (to budou ony mumie), o nálezu
skleněné nádobky s ostatky svatých – relikviáře (to jsou ony lahvičky na slzy – Tränenfläschen) a konečně o nálezu
sáčku s mnoha stříbrnými mincemi různé ražby (což zpochybňuje hodnověrnost podrobného popisu Hormayerova, který
mluví o mincích měděných). Tolik tedy na doplněk k mému příspěvku ze srpna 2003.

A teď zpět k osudům Crha z Ceblovic, jehož jsem opustil v červnu 1244, kdy je poprvé zmíněn jako purkrabí na
Děvíčkách. Jelikož hrad Děvičky (Maidberg, Maidenburg) patří k hradům zachovalým a malebným a jeho siluetu
můžeme vidět již cestou z Jedovnic do Brna, stojí za zmínku raná historie toho místa.

Na místě opevněného velkomoravského dvorce, jižně od dnešního Strachotína, vyrostlo kolem r. 900 rozlehlé
hradisko, jehož opevnění zaniklo již před r. 950, ale samotný areál byl osídlen až do 14. století. Hradisko – známé jako
Petrova louka – je dnes pod hladinou dolní Novomlýnské nádrže, jeho archeologické datování snad svědčí o existenci
nějaké formy správy země i po vyvrácení Velké Moravy Maďary r. 906-907. Kolem r. 1000 vyrostlo asi 1 km
jihozápadně nové nížinné hradisko, dnes zvané Vysoká Zahrada (u Dolních Věstonic, na ostrůvku dolní nádrže). Nabízí
se úvaha, že bylo vybudováno Přemyslovci jako správní hrad buď při vpádu Boleslava II. na jižní Moravu kolem r. 1000
nebo po definitivním dobytí Moravy a jejím připojení k Čechám r. 1019 knížetem Oldřichem. Tento přemyslovský hrad
(z dnešního pohledu hradisko) nesl historický název Strachotín, stejně jako jeho hospodářské zázemí na Petrově louce
(poprvé je Strachotín doložen 1051). Hrad byl opuštěn koncem 12. století, dál v jeho areálu ovšem fungoval až do 13.
století kostel a hřbitov. (Pro zajímavost: při archeologickém průzkumu byly vyzvednuty ostatky 145 jedinců, jejich
průměrný věk byl určen na 28 let.) Zřejmě již počátkem 13. století dochází k vybudování nového správního centra, patrně
již jde o stavbu moderní – tedy malý kompaktní hrad na kopci, asi na místě dnešního hradu Děvičky – nejstarší keramiku
ze sběrů ve svahu pod hradem (také něco mám) lze řadit před rok 1250. Roku 1222 se zmiňuje kastelán Štěpán
z Medlova (praotec rodu Pernštejnů), roku 1234 kastelán Lupold z rodu Pincernů Z let 1248 až 1293 žádné zprávy o
Děvičkách nejsou – hrad mohl být zničen Kumány r. 1253. Po obnově (?) sloužil nepřetržitě až do konce třicetileté války.

Ale teď již k osudu Crha – nejdříve „jedovnická“ verze příběhu: „Rakouský vévoda toužil rozšířit svoji moc a
území ve směru na sever. To se událo v roce 1246. V jeho záměrech mu bránily dva dobře opevněné hrady Děvíčky a
Sirotčí. A nedaleko od hranic byla také větší vojenská královská pohotovost, která měla za úkol chránit jižní hranice
Moravy. Z těchto důvodů se rakouský vévoda neodvážil dobytí obou hradů přímým útokem, ale chtěl docílit svých záměrů
jiným způsobem. Nejprve sliboval oběma velitelům velikou peněžitou odměnu, když  mu vydají oba hrady bez boje. Ale
oba velitelé stáli věrně při svém králi Václavovi a tyto návrhy s rozhořčením odmítli. Proto se vévoda uchýlil ke lsti a
vyslal do pálavských lesů větší oddíl svého vojska, aby nepozorovaně zaskočil a zajal oba hradní velitele, když si vyjeli na
lov. Rytíři Crha a Nehrad jezdívali na lov společně jen s malou družinou a to se jim stalo osudným. Na jedné takové
vyjížďce byli ze zálohy náhle přepadeni a po krátkém boji zajati. Rakušané je potom spoutané odvlekli na nedaleký hrad
Stožec. Vévoda Fridrich doufal, že oba rytíři budou povolnější, když poznají, že jim půjde o jejich vlastní životy. Znovu je
přemlouval - ale bez úspěchu. Rozhodl se tedy pro jejich mučení. Crhovi bylo vypíchnuto oko a Nehrad byl připoután za
třeskutého mrazu k železné radlici. Po tomto mučení byl první z nich zbaven poloviny zraku a druhý ochrnul na obě nohy
neschopen pohybu. Oba zajatci však byli neoblomní. Vévoda jim oznámil, že je dá oba popravit, jestli mu nevydají oba
dva hrady bez boje. Ale zajatci byli ochotni raději zemřít než zradit  krále Václava a porušit slib věrnosti, na který
přísahali. Fridrich užasl nad jejich věrností a jeho srdce se obměkčilo. Byl dojat jejich statečností a uzavřel  s králem
Václavem I. mír a oba velitele propustil na svobodu. Hrdinové Crha a Nehrad byli s velikou slávou přivítaní na svých
hradech a dostalo se jim odměny od českého krále. Crha byl jmenován zemským hejtmanem a velitelem královské
posádky v Olomouci. Nehrad, trvale ochrnutý na obě nohy, dostal pro sebe a svůj rod dědičně hrad Orlov na Vyškovsku s
příslušným panstvím.



Crha z Čeblovic dostal pro svůj rod rozsáhlé území tenkrát ještě neosídlené a porostlé hustými lesy počínajícími
hned za Jedovnicemi až po dnešní Drahany v pásmu širokém několik kilometrů. Podmínkou bylo, že toto území osídlí a založí
zde nové vsi.“

Nevím, kdo je autorem tohoto vyprávění neseného v duchu obrozeneckých představ o slovanské holubičí povaze
a zrádnosti povahy německé. Potíž je v tom, že z historických pramenů máme jediný doklad o Crhovi a jeho úloze v této
události, v takzvané Pulkavově kronice ze 14. století. A Pulkava líčí událost významně jinak:
„Léta Páně 1248 (správně 1246) Václav, jasný král český, přikázal svému synovci Oldřichovi, synovi vévody
korutanského, jehož Moravané poslouchali jako samotného krále, aby shromáždil vojsko Moravanů a s ozbrojenou mocí
táhl do Rakous. Poslal mu na pomoc tisíc ozbrojených Němců, jimž určil dostatečný žold. Jakmile však mladičký kníže
Oldřich stál s téměř čtyřmi tisíci ozbrojených bojovníků nedaleko od moravských hranic a se svými lidmi postavil stany a
přenocoval v jakémsi údolí, při východu slunce, zatímco mnozí ještě spali a nestarali se o hluk, který působil vévoda
rakouský, obklíčil týž vévoda mohutným útokem lučištníků stany řečených bojovníků, a hned vlastní rukou zajal knížátko
Oldřicha, utíkajícího beze zbraně. Se svými lidmi záhy pochytal ostatní pobíhající beze zbraně sem a tam a dal je vyvést
do Rakous v poutech. Někteří z těch, kteří proti nim bojovali, byli krutě zabiti, někteří nechali své věci a zachránili se
útěkem. Z těch, kteří byli zajati, byly některým uřezány nosy a uši, aby příště nechodili do Rakous. Věci Moravanů si pak
rozdělili vítězní bojovníci rakouského vévody. Někteří moravští urození také unikli vězení, když dali vévodovi peníze.
Avšak hrady českého krále, které tehdy drželi, nechtěli vydat, ačkoli v největším mrazu byli před svrchu řečené hrady
přinášeni nazí lidé, ba jakémusi panu Crhovi bylo vypíchnuto levé oko, protože odmítl vydat hrad Maidberg, chtěje raději
zemřít, než spáchat zradu na statcích svého pána.“

A kdo byl kdo v tomto dramatickém příběhu? Jasný král český Václav I. miloval lovy – při jednom z nich si o
větvičku vypíchnul oko a získal přízvisko Jednooký. Jeho synovec Oldřich, dnes známý jako Oldřich III. Sponheimský či
Korutanský, byl synem jeho sestry Judity a dědicem korutanského vévodství. Zanechal stopu i v moravských dějinách.
Roku 1222, po smrti svého bratra a moravského markraběte Vladislava Jindřicha, udělil český král Otakar I., zvaný
Přemysl, své manželce Konstancii Uherské věnem Břeclavsko – tím byla břeclavská provincie vydělena ze správy
moravských markrabat. Patrně roku 1237 udělil Břeclavsko Václav I. právě Oldřichovi. To je uváděno jako příčina
druhého povstání moravského markraběte Přemysla (*1209), Václavova mladšího bratra. Přemysl nelibě nesl, že
Břeclavsko po matce nezískal on, od r. 1228 markrabě moravský, ale mladý synovec. Před českým vojskem uprchl do
Uher, vrátil se až r. 1238 – ovšem už jen jako markrabí s působností na Olomoucku a Opavsku; Brněnsko a Znojemsko si
ponechal přímo Václav I. Přemysl záhy zemřel (1239) a je spolu s matkou Konstancií (+1240) pohřben v klášteře Porta
Coeli u Tišnova (jeho založení je zásluhou obou).
Břeclavsko zůstalo Oldřichovi (do r. 1248 nebo až do smrti?), ten asi hned po Přemyslově útěku r. 1237 potvrdil pro
Břeclavsko tzv. Statuta Konráda Oty. Podle tradičních tvrzení jsou Statuta nejstarším českým psaným zákoníkem, který
byl vyhlášen českým knížetem Konrádem II. Otou Znojemským na sněmu velmožů v Sadské u Nymburka r. 1189. Šlo
(snad) spíše o potvrzení zemského zvykového práva, obsahují tzv. Boží soudy včetně soubojů, podstatné je potvrzení
práva dědičného držení majetku velmožům, na dědictví měly nárok i dcery. Drobná potíž je v tom, že jsou známa jen
z pozdějších potvrzení krále Otakara I. pro Znojemsko (1222) a Brněnsko (1229) – a pak z potvrzení Oldřichova. A tak
není jisté, zda platila i pro Čechy, ba dokonce, zda je vůbec Konrád Ota vyhlásil…

Oldřich tedy začal jako kníže břeclavský, po smrti otce 1256 se stal korutanským vévodou a r. 1248 vyženil i
vévodství kraňské. Po jeho smrti (+1269 bezdětný) vše díky Poděbradské smlouvě z r. 1268 připadlo českému králi
Přemyslu Otakarovi II. V „našem“ roce 1246 tedy byl Oldřich jen knížetem břeclavským. K zamyšlení je Pulkavovo
tvrzení, že Moravané Oldřicha poslouchali jako krále – patrně se myslí jen na této výpravě, protože moravským
markrabětem už zřejmě byl Vladislav, nejstarší syn Václava I.

Rakouský vévoda Fridrich II. Bojovný se s Václavem I. střetl opakovaně – r. 1230 vtrhl Václav do Rakouska, r.
1233 s podporou vzbouřeného Přemysla obsadil Fridrich hrad Bítov, ale pro nemoc se stáhnul, r. 1236 vtrhl Václav
z pověření císaře znovu do Rakous… Posléze byl dojednán sňatek Fridrichovy potenciální dědičky, neteře Gertrudy,
s Václavovým synem Vladislavem. Zmiňovaný vpád Moravanů se odehrál v lednu 1246, důvodem snad bylo zadržování
Gerdtrudina věna – města Lávy (Laa an der Thaya). Skončil rychle a neslavně. Jelikož k plánovanému sňatku přece jen
došlo – v květnu 1246, zadržovaní Moravané zřejmě byli propuštěni už před ním. Fridrich II. padl v bitvě za měsíc poté,
rakouským vévodou se tak stal moravský markrabě Vladislav – jenže ten zemřel bez potomků v lednu 1247. Rakouské
(babenberské) dědictví nakonec získal r. 1252 mladší Václavův syn – Přemysl (Otakar II.), který se v 18 letech oženil
s padesátnicí (?) Markétou, sestrou Fridricha.

Kromě Oldřicha Korutanského a Crha z Ceblovic byli zajati např. i Kuna (praotec pánů z Kunštátu) a jeho bratr
Boček (předek pánů z Obřan). Zda byli vězněni na hradě Stožci, nevím. Purkrabí Nehrad bude patrně romantickým
výmyslem, Sirotčí hrad byl vystavěn až kolem r. 1300, stejně tak hrad v Orlovicích, jehož počátek je navíc spojen s
ivanovickou komendou řádu johanitů.

Pokud jde o rakouský hrad Stožec (Staatz), původní název (Stoz) napovídá slovanskému původu, dnes je to
zachovalá zřícenina 9 km jihovýchodně od Lávy nad Dyjí.

Na webových stránkách věnovaných hradu Stožec jsem zachytil i tuto verzi příběhu, jež je zmatečnou informací
vycházející asi z Pulkavovy kroniky: „Vévoda Bedřich II. zde několikrát navštívil Oldřicha Korutanského, synovce



českého krále Václava, který zde byl internován jako zajatec v době při tažení „Rakušáků“ na Moravu. Oldřich byl
propuštěn až proti vysokému výkupnému, ale před propuštěním mu byly uříznuty (bohužel) uši a nos.“
Samotný kronikář (a kněz) Přibík z Radenína, zvaný Pulkava, pocházel z vladyckého rodu a na přání Karla IV. měl sepsat
oficiální českou kroniku. Samotná kronika je dnes hodnocena spíše jako zklamání – autor vyšel ze starších kronik (včetně
Kosmovy), končí smrtí Elišky Přemyslovny r. 1330. Požadavek – zachytit vládu Karla IV. – nesplnil. I když měl přístup
k dokumentům, jeho dílo obsahuje řadu chyb. Zajímavé je, že kroniku sepsal latinsky a sám ji i přeložil do češtiny –
ovšem velmi nepřesně.
Pokud jde o Crha, lze shrnout, že – asi stejně jako za dvou Přemyslových povstání – stál věrně na straně krále Václava I.
a jeho hrdinství zaznamenal kronikář i přes odstup století. Zemským hejtmanem se ovšem nikdy nestal, ani přesun do
Olomouce nenásledoval bezprostředně po rakouském zajetí. Ovšem bezpochyby jeho hrdinné chování mohlo významně
přispět k zisku rozlehlého území kolem (dnešních) Jedovnic do dědičného rodového vlastnictví. Možná, že kvůli
stejnému postižení mohl jednooký Václav I. chovat k Crhovi jisté sympatie…

Kromě samotné Pulkavovy kroniky je nutno jako zdroj zmínit i studii M. Wihody „Morava stará a nová“ a knihy
M. Plačka „Páni z Kunštátu“ a „Ilustrovaná encyklopedie moravských hradů, hrádků a tvrzí“. Josef Plch

V Jedovnicích máme nové mateřské a rodinné centrum

V sobotu 19. července 2008 se uskutečnila v sále kulturního domu první valná  hromada, jejimž hlavním cílem bylo
založit nové Mateřské a rodinné centrum v Jedovnicích. Iniciativa vzešla od Evy Hinštové a Lenky Šebelové.  Než se
však ke svolání valné hromady a realizaci svého projektu rozhodly, udělaly dotazníkové šetření, které se uskutečnilo
v měsíci květnu a červnu. Cílem dotazníkové kampaně bylo zjistit předběžný zájem o zařízení takového typu mezi
samotnými rodiči.

Celkový počet účastnic valné hromady byl dvanáct. Jednalo se o maminky z Jedovnic, Rudice, ale přišli i příznivci,
kteří měli zájem se blíže seznámit se záměry organizátorek.

„Posláním Mateřského a rodinného centra je nabídnout prostor pro maminky, tatínky a jejich děti, který v Jedovnicích
doposud chyběl. Jedná se o zařízení, umožňující trávit volný čas a výměnu zkušeností během doby na mateřské a
rodičovské dovolené. Pro děti má centrum význam v tom, že si naleznou nové kamarády a připraví se na vstup do dalších
institucí“,  přiblížila Lenka Šebelová.

Valná hromada řešila především organizační záležitosti občanského sdružení, které byly schváleny jednomyslně.
Účastnice se dále dohodly  na dalším postupu, který se zaměří především na název centra, komunikaci s představiteli
městyse a konkrétní program zařízení. Dveře jsou všem zájemcům otevřené a k dalším aktivitám Mateřského a rodinného
centra se na stránkách Informací zase příště vrátíme. Leoš Blažek

Nové pohlednice

Jedovnická farnost vydala na počátku července nové pohlednice. Všechny fotografie  na pohlednice nafotil jedovnický
děkan Václav Trmač. Celkově vyšlo sedm pohlednic. První  a druhá pohlednice je zaměřená na interiér farního kostela
sv. Petra a Pavla, který vytvořila dvojice Jan Koblasa a Mikuláš Medek v roce 1963. Na třetí pohlednici najdeme oltářní
obraz „Kristův Kříž“ patří k největším pokladům farnosti od autora Mikuláše Medka. Čtvrtá zachycuje pohled na farní
kostel sv. Petra a Pavla od rybníka Olšovce.  Pátá nás zavede do nedalekého Senetářova, kde stojí kostel sv. Josefa. Na
šesté pohlednici ještě v Senetářově zůstaneme a fotografie nás zavede do presbytáře a křestní kaple. Autorem interiéru je
Ludvík Kolek. Interiér pochází z roku 1971. Na sedmé poslední pohlednici můžeme vidět „Křížovou cestu“ z kostela
v Senetářově od Mikuláše Medka. Všechny pohlednice zakoupíte na faře v Jedovnicích nebo také v Informačním a
turistickém centru  na Havlíčkově náměstí v Jedovnicích. Cena pohlednice je 5,- Kč. Leoš Blažek

Voda v Olšovci je stále ve velmi dobré kvalitě

Prozatím čtyřikrát provedli pracovníci hygienické stanice kontrolu kvality vody v jedovnickém Olšovci.  Všechny
kontrolní návštěvy dopadli v pořádku a vzorky vody byly zařazena do kategorie – voda vhodná ke koupání.

Přehled odběrů (termín a teplota):   2 . 6. 2008 -- 22,4 stupňů,  16. 6. 2008 -- 18,8 stupňů,  30. 6. 2008 -- 23,6 stupňů,
14. 7. 2008 -- 20,7 stupňů  (u tohoto odběru se na hladině vyskytly řasy,  průhlednost vody byla 0,5 m, barva vody
žlutozelená světlá). Ani toto zjištění neovlivnilo zařadit vodu přírodního koupaliště rybník Olšovec do jiné kategorie než
voda vhodná ke koupání. Další kontrolní odběr má proběhnout v posledním červencovém týdnu. Leoš Blažek

Nad Jedovnicemi se natáčí „Les mrtvých“

Česká televize Televizní studio Brno  natáčí v lesích nad Jedovnicemi nový televizní film z česko - slovenského
pomezí.



O čem film vypráví a kdo je autorem scénáře byla moje otázka pro Hanu Orošovou  z brněnského televizního studia.
„Televizní film Les mrtvých vzniká na motivy povídky rumunského autora Gib Mihaesca, scénář  napsal scenárista Alois
Ditrich. Vzrušující dramatický příběh je zasazený do prvního roku mladé Československé republiky (rok 1919) na
moravsko - slovenském pomezí“. Jak dále Hana Orošová dodala „Les mrtvých byl pro lidi mnoha generací žijících v jeho
okolí tajemným a málo bezpečným územím, je rájem lapků a banditů, v době války byl i útočištěm dezertérů. Vyprávějí
se o něm strašidelné historky, které jsou čas od času živeny neméně strašidelnou realitou. To však neodradí mladého
statkáře Michala od úmyslu projet právě tímto lesem do blízkého městečka, aby zde uzavřel výhodný obchod.
K předpokládanému úspěchu této poněkud podezřelé finanční transakce mu má dopomoci právě špatná pověst lesu
mrtvých. Michal je posedlý vidinou možného bohatství, které by mu mělo, podle jeho představ, zajistit štěstí, nezávislost
a také lásku  jeho  ženy Fantoši, která ho na osudné cestě za bohatstvím doprovází. Rafinovaný plán se mu však vymkne
z ruky a jeho posedlost po majetku ho krutě potrestá. Les mrtvých nezůstane své pověsti nic dlužen“.

Režisérem filmu je Jiří Svoboda, který pro českou televizi natočil např. film Vlna nebo ještě známější je jeho
celovečerní film Sametoví vrazi.

S natáčením se začalo v březnu 2008 a televizní štáb natáčel postupně  i na Brněnsku, v okolí Tišnova, na Staré poště u
Pozořic, ale zavítál i do Jižních Čech.

Hlavní roly režisér svěřil Janu Dolanskému, v dalších rolích hrají LLíívviiaa BBiieelloovviičč,, DDuuššaann LLeennccii,, MMiillaann KKňňaažžkkoo,, JJiiřříí
PPeecchhaa,, Petr Halberstadt, Matěj Hádek a další brněnští a pražští herci.

Televizní film Les mrtvých vzniká v Centru dramatické, divadelní a zábavné tvorby Televizního studia Brno ČT a
diváci jej na televizních obrazovkách uvidí v roce 2009.

První  fotografie je pořízena přímo z natáčení a v akci na ní vidíme Honzu Dolanského. Na druhé fotografii zase
přibližujeme místo natáčení, kde po filmařích zůstaly ještě dekorace. Leoš Blažek

Taháky ze školních lavic

STŘÍPKY ze života školy

Č e r v e n

1.6. Výlet pro rodiče s dětmi ke Dni dětí do Šiklova mlýna /Králová/
2.4. Odborná exkurze z dějepisu /Šíblová J./
4.6. Odborná exkurze do Prahy a Kutné Hory /Štěpánková/
10.6. Anketa cena ředitele o nejlepšího žáka školy a nejoblíbenějšího učitele /TU/
10.6. Terénní vyučování pro 9. ročníky /Nečasová/
10.6. Beseda s kosmetičkou
13.6. Branný den pro 6. ročník /Nezvalová, Vávra/
17.6. Schůzka s rodiči budoucích prvňáčků /Souček, Štěpánková, Fajfrová, Zábranová/
18.6. Zasedání Školské rady /Fajfrová, Štěpánková, Souček/
19.6. Kontrola z PPP Blansko /Smejkalová/
23.6. Závěrečná pedagogická rada
24.6. Sportovní den na kuželně TJ ČKD Blansko
26.6. Divadelní představení pro I. stupeň
27.6. Slavnostní předání vysvědčení žákům 9. ročníku na radnici /Slavíček, Zábojník, Souček/

Slavnostní zakončení školního roku a předání cen nejlepším žákům školy.

Pozvání

Potřetí se v poněkud netradičním podzimním termínu bude konat školní vinný bál. Letos to bude v pátek 14. listopadu



ve  všech prostorách KD Jedovnice. Připraveno bude předtančení a kvalitní hudba, košt moravských vín za doprovodu
cimbálovky,  bohaté občerstvení  i tombola. Chybět nebude ani tradiční půlnoční překvapení. Veškerý výtěžek této
společenské akce bude věnován na zlepšení materiálně - technických podmínek a další rozvoj jedovnické základní školy.
Předprodej vstupenek bude zahájen v průběhu měsíce října v kanceláři školy.

Na toto neformální setkání  zve jménem všech zaměstnanců školy Mgr. Michal Souček
Čtvrťáci povýšili – „jsme cyklisté“

V úterý 3. června ráno jsme před osmou hodinou vyrazili do Blanska. - Proč? Složit zkoušky.
Od února – každý týden v úterý v 7,00 hodin ráno jsme se sešli ve škole, abychom do sebe „vtloukli“ pravidla silničního
provozu, protože od deseti let můžeme na silnici bez doprovodu dospělého

Povinné vybavení kola, vjíždění na silnici, dopravní značky, odbočování vpravo a vlevo, jízda v jednosměrce,
křižovatky ať rozlišené nebo nerozlišené = jsou dnes pro nás „pohodovou záležitostí“. Zkoušky jsme všichni zvládli. Paní
učitelka na dopravním hřišti nás chválila za přehled a znalosti. Ze získaných průkazů máme všichni velkou radost.

Nové formy ve vyučování

Blíží se konec školního roku. Nastal čas zkoušení a hodnocení. Čtvrťáci letos zvolili jinou formu, než jen psaní
písemek a zkoušení u tabule. Ve dvou dnech si všichni žáci ověřili, jak zvládli učivo českého jazyka, matematiky a
vlastivědy. Pracovali ve čtyřech skupinách. Do velké předkreslené slepé mapy České republiky postupně, podle zadaných
úkolů, dopsali a dokreslili vše, co si zapamatovali z hodin vlastivědy. Co k tomu potřebovali? Jen vědomosti, mapy,
pravítka, tužky, pastelky a spoustu tolerance při společném plnění úkolů.
Práce se všem zdařila – žáci pracovali s velkým zaujetím a radostí. „ Jé, to už zase zvoní?...“, ..“to nestihneme, … ještě
potřebujeme čas…“, se ozývalo třídou vždy, když skončila tradiční vyučovací hodina. Proto se pracovalo i přes přestávky
… a nikdo neprotestoval. Všichni si v praxi ověřili, jak moc se toho za rok naučili a s čím vším si už umí samostatně
poradit. Mgr. Magda Fajfrová, ZŠ Jedovnice

Přespání ve škole

Ve čtvrtek 22. 6. se žáci obou třetích tříd sešli u obecního úřadu. Obešli společně rybník, pozorovali přírodu, chlapci
našli i hříbky. U školy jsme zapálili oheň a připravili si večeři.. Potom jsme si ve školní družině nachystali věci na spaní a
vyčistili zuby.

Čekali jsme, co bude dál. Přáli jsme si, tak jako ostatní, kteří přespávají ve škole „ulovit“ BOBŘÍKA ODVAHY.
S baterkou jsme se měli podepsat v nejvyšším patře školy na připravený papír, který byl osvětlen svíčkami. Zvládli to
téměř všichni. Dole pod schody čekala paní učitelka – to proto, kdyby byl strach náhodou větší než my, aby celou školu
hned rozsvítila. I tak naše fantazie pracovala na plné obrátky a po skončení hry jsme pro jistotu prohlédli celou školu,
abychom se ujistili, že tu opravdu nestraší. Potom se nám při pohádce krásně usínalo. Naše maminky nám napekly
spoustu dobrot, které jsme ráno posnídali. Za to jim moc děkujeme. Těšíme se na další spaní ve škole. Vaši třeťáci.

Deváťáci se ještě učí?

Často slyšíme tuto otázku, zvláště v červnu, kdy všichni žáci devátých tříd jsou již umístěni na středních školách a
konec školního roku je na spadnutí. „Ano, deváťáci se učí!“ Trochu jinak a netradičně, než bývá zvykem. Jako již
každým rokem probíhá na základní škole v Jedovnicích celotýdenní terénní vyučování, letos to bylo v době od 10. června
do  13. června.
Proto jste mohli vidět žáky naší školy putovat po Jedovnicích a také po okolí rybníků a školy. Žáci plnili nejrůznější
úkoly, fotili, dělali pokusy, odebírali vzorky vody a půdy a vše zpracovávali a vyhodnocovali ve škole.

V úterý jste je mohli vidět, jak odebírají vzorky vody a měří její teplotu ve všech rybnících, vzorky půdy a rostlin na
polích a loukách v okolí.  Ve škole pak v provizorní laboratoři zkoumali průhlednost vody, pH  půdy, vody, vytvořili také
jednoduchý herbář rostlin.

Ve středu jsme prověřili jejich fyzickou zdatnost v terénu a schopnost orientace v okolí školy, protože cestu k arboretu
a zpět si museli najít na mapě a rovněž nafotit zajímavosti, které nám pak předvedli ve škole.
Čtvrtek proběhl ve spolupráci s místní policií, takže na náměstí všechny skupiny žáků měřily rychlost projíždějících

aut nejdříve policejním radarem a potom jiným způsobem pomocí pásma a stopek.
V pátek skupinky žáků zkoumaly využití místní krajiny. Každá skupina procházela vytyčené území a zakreslovala do

mapy podle legendy,jak je každá část krajiny využívána.  Zajímavostí byla práce s GPS, které nám zapůjčila Pedagogická
fakulta  MU Brno. Žáci si určili přesně svoje stanoviště včetně nadmořské výšky.

Věříme, že tento způsob výuky měl pro žáky větší přínos než sedět v lavicích a znuděně koukat na tabuli. I podle jejich
vlastního hodnocení se jim týden líbil a každý den se těšili na to, jakou jsme pro ně připravili za činnost.  K našemu
překvapení žáci pořídili velké množství fotek a nahrávek, které jsme zaznamenali  a jsou k nahlédnutí ve škole.

Mgr. Blanka Nečasová, vedoucí projektu



Vodácký kurz

Na přelomu května a června se uskutečnil pro vybrané žáky 2. stupně ZŠ Jedovnice vodácký kurz. Zde je několik
postřehů od jeho účastníků :
„Odpoledne jsme šťastně přijeli do kempu Krkavec, kde jsme se ubytovali a pobavili. V úterý jsme vyjeli na 20 - ti km
výlet po řece Nežárce. Bylo to fakt skvělý, všichni se moc nasmáli a někteří i několikrát potopili. Do kempu jsme připluli
kolem 17. hod. Udělali jsme si táborák a šli spát. Další ráno jsme vyjeli na celodenní výlet do Třeboně. Sice jsme večer
po příjezdu byli unavení, ale vzpomínali jsme na rybník Rožmberk, Milenec a Svět, které jsme viděli a taky na
překrásnou Třeboň. Večer jsme měli suprovou diskotéku s kamarády z Brna. Příští den jsme byli asi 11km na vodě a
odpoledne na kole a večer jsme soutěžili. Domů jsme přijeli v pátek kolem 14 - té hodiny a hrozně spokojení jsme usnuli.
Chceme jet v devítce na 100% znova.“

Školní výlet 7. ročníku

Dne 18.6.2008 se 7. třída vydala na třídní výlet do Rokytnice nad Rokytnou s paní učitelkou Renatou Šíblovou a
panem učitelem Lubošem z Brna.

Vyjeli jsme ráno z Blanska z vlakového nádraží do Třebíče, potom jsme pokračovali autobusem do Rokytnice nad
Rokytnou a pak jsme šli pěšky do areálu Březová. Každý měl na zádech velikou krosnu a tak to bylo unavující. Po
příchodu jsme se ubytovali a po obědě jsem se vydali se na rafty. Absolvovali jsem krátký výcvik, při kterém nám bylo
vysvětleno, jak se na raftech pohybovat a hlavně chovat, na konci nás čekala vodní bitva, při které jsme si pořádně
zadováděli. V tento den jsem ještě stihly Rambodráhu, střílení ze vzduchovky,různé míčové hry a také jsem se si
vyzkoušeli nízká lana. Další den byl ovšem mnohem náročnější. Čekalo nás mnoho zábavy v podobě paintballové
velkohry (ta měla obrovský úspěch), skoku do prázdna, démonické lanovky s dojezdem do vody, vysoká lana, extra
vysoká lezecká stěna s převisem a různé důvěrovky. Večer jsem šli na disco, které bylo přímo v areálu.

V pátek dopoledne jsem si vyzkoušeli airsfot v lesíku kousek za areálem a odpoledne jsme se vydali na Dalešickou
přehradu, kde se uplatnil výcvik z prvního dne a kde jsme pádlovali o 106 na raftech. Na přehradě jsem slaňovali 26
metrů vysoký most, který vede přes tuto přehradu a na kterém se báli všichni včetně našich učitelů. Jakmile jsme se
vrátili zpět na břeh postavili jsme stany a večer se grilovalo maso. Po výborné grilovačce jsem měli na programu noční
hru na blízkém ostrově. Byl to poslední večer na výletě, a tak se večerka trochu protáhla.

Poslední den ráno jsme museli uklidit stany a spacáky a ještě naposled jsem se vydali na malou projížďku na raftech.
Po návratu jsme si ještě zahráli různé hry a pak už následovala cesta zpět do areálu Březová. Zde jsme si dali oběd a po
krátkém odpočinku jsme se vydali zpět domů. Všem se výlet s paní učitelkou a panem učitelem strašně líbil a všichni si
to móóóc užili. Nicol Juříková, Katka Sotolářová

Závěr školního roku

Pátek 27.6. byl pro všechny  žáky a studenty dnem v tomto školním roce posledním. Žáci 9. ročníků si pro svoje
poslední vysvědčení přišli na radnici městyse Jedovnice, kde jim bylo předáno z rukou třídních učitelů Ing. Libora
Slavíčka a Mgr. Štefana Zábojníka pod dohledem starosty městyse Ing. Jaroslava Šíbla, ředitele školy Mgr. Michala
Součka . Poté se přesunuli stejně jako zbytek školy na výletiště Barachov, kde byly vyhlášeny výsledky tradičních anket.

Nejprve to byli nejlepší žáci jednotlivých tříd, ti mladší obdrželi poukázku na knižní odměnu, starší potom flash disk.
Nejlepším žákem celé školy byla na 1. stupni vyhlášena Michaela Matušková z Rudice a Lukáš Vavrčík z Jedovnic na 2.
stupni.

Následovalo vyhlášení nejlepších sportovců školy, kterými se stali Hana Štreitová a Martin Kučera, zvláštní ocenění-
dort ve tvaru fotbalového hřiště obdrželi úspěšní reprezentanti školy v McDonalds cupu. Stejně tak jako oni byli
odměněni divadelníci ze 6. ročníku, kteří pod vedením pana učitele Ivo Máčela a paní učitelky Jany Nezvalové nacvičili
pohádku o Popelce.
Nejoblíbenějšími pedagogy byl žáky zvoleni Mgr. Světlana Štěpánková a Mgr., Jaroslav Vávra.. po závěrečném
slovu ředitele měli ještě zájemci možnost svést se na vodních skutrech nebo člunu a seznámit se ze základy první
pomoci.

Absolventské práce

Po loňské zdařilé premiéře se vedení školy rozhodlo i v letošním školním roce na Základní škole v Jedovnicích
uskuteční projekt Závěrečné práce pro žáky 9. ročníku.

Hlavním cílem těchto závěrečných prací je naučit naše absolventy vyhledat a zpracovat informace a využít je v praxi.
Všichni vycházející žáci měli možnost předvést, jak dovedou vyhledat a zpracovat informace  a využít přitom znalosti,
získané během celého vyučovacího procesu na ZŠ v praxi a vhodně je pak prezentovat před veřejností. Na výběr bylo
přes 40 témat ze všech vyučovacích předmětů.



Závěrečné prezentace se konaly ve středu 25. června 2008 v kinosále KD Jedovnice od 15,00 hodin Nejdříve Mgr.
Světlana Štěpánková přivítala početné publikum z řad rodičů a spolužáků, porotu a pozvané hosty. Na úvod všechny
přítomné pozdravil Ing. Jiří Crha - ředitel KÚ JMK. Mezi dalšími pozvanými hosty byli : Ing. Jaroslav Šíbl - starosta
městyse Jedovnice, Iva Králová - místostarosta městyse Jedovnice, Ing. Alois Kunc - starosta obce Kotvrdovice.

Odborná porota měla nelehký úkol - vybrat z dvaceti obhajovaných projektů pět nejlepších. Zasedla  pod vedením
Mgr. Anny Dvořákové v tomto  složení: Leoš Blažek za zřizovatele městyse Jedovnice, Lenka Dvořáková - asistentka
poslance M. Kaly, který se akce nemohl zúčastnit pro pracovní povinnosti, Ing. Jana Hloušková za rodiče, pan Jaroslav
Charvát za Školskou radu, Mgr. Ivo Polák - místostarosta města Blanska,   Mgr. Miloš Šebela - za SPŠ Jedovnice, Mgr.
Gábina Vašíková - učitelka ZŠ Blansko,  Tadeáš Wilk - sponzor školy, za ZŠ Jedovnice pak Mgr. Michal Souček - ředitel
školy a Ing. Kateřina Klimešová.

Jako nejlepší byly nakonec oceněny  následující projekty : Bermudský trojúhelník (autorky Tereza Opletalová a Klára
Řezníčková), Rodina Mikuláše II. (autorka Jana Magulová), Děti v Africe (autorka  Kristýna Formánková a Kamila
Švédová), Divy civilizace (autorka Jana Sotolářová), Zdravá výživa (autorky Karin Grimová a Markéta Pernicová). V
doprovodném programu vystoupily žákyně ZUŠ Jedovnice Anička Kalová a Lidunka Dohnálková.

Naše poděkování touto cestu patří  všem sponzorům, kterými byli firma Wyeth Whitehall Czech Praha, KÚ JMK,
Celestica Ráječko, Agris Jedovnice, poslanec PČR Ing. Miloslav Kala, Městys Jedovnice, ZP MVČR - pobočka Blansko,
ČS - pobočka Blansko, FPO Blansko, město Blansko. Díky nim dostali autoři všech závěrečných prací kromě pochvaly i
hodnotné ceny. Mgr. Jarka Šíblová, Mgr. Michal Souček

Zahájení školního roku 2008/2009 na ZŠ Jedovnice

Školní vyučování bude zahájeno v pondělí 1. září 2008 slavnostním shromážděním všech žáků a učitelů v kinosále
Kulturního domu v Jedovnicích. Začátek shromáždění je v 8,00 hodin. Na toto zahájení jsou zváni také rodiče, případně
prarodiče všech žáků. Po jeho skončení budou žákům 2. – 9. ročníku poskytnuty v kulturním domě základní  informace
k organizaci školního roku jejich třídními učiteli.

Žáci 1. ročníku budou po skončení programu v kulturním domě převezeni autobusem do budovy školy, kde budou
přivítání třídními učitelkami ve třídách, rozdány pomůcky. Budou jim poskytnuty informace o chodu školní jídelny a
družiny.. Následovat bude společná prohlídka všech prostor školy, které budou využívat, popřípadě beseda s vedením
školy.

V úterý 2. září bude ve sborovně probíhat prodej sešitů, vhodných pro výuku ve všech ročnících. Třídní učitelé
provedou ve svých třídách všechny práce, související se zahájením nového školního roku. Řádná výuka dle rozvrhu bude
probíhat od 4. do 6. hodiny.

Policie městyse Jedovnice informuje

Zpráva o činnosti Policie Městyse Jedovnice za období od 26. 5. 2008 - 20. 7. 2008

- 27. 5. 2008 v dopoledních hodinách strážníci při provádění dohledu nad silničním provozem kontrolovali řidiče
motorového vozidla, který se před jízdou posilnil alkoholickými nápoji. Po provedené dechové zkoušce, která
byla pozitivní, byla na místo přivolána hlídka Policie ČR, která si případ převzala.

- 28. 5. 2008 bylo v poledních hodinách přijato od dozorčí služby PČR Blansko oznámení o loupežném
ozbrojeném přepadení samoobsluhy na Těchově. Strážníci plnili úkoly k případnému výskytu vozidla pachatelů,
či samotných pachatelů v katastru Jedovnic.

- 29. 5. 2008 na služebnu PMJ byly předány nalezené doklady OP, ŘP a PZP, které patřily občanovi z Rájce -
Jestřebí. Doklady byly dne 1. 6. 2008 předány osobně majiteli.

- 2. 6. 2008 bylo na služebnu PMJ oznámeno narušování občanského soužití mezi dvěma sousedy na ulici
Podhájí. Věc je šetřena jako přestupek.

- 2. 6. 2008 bylo dále přijato oznámení ohledně narušování občanského soužití mezi sousedy, a to na ulici
Jiráskova. Věc je šetřena jako přestupek.

- 4. 6. 2008 strážníci PMJ přijali oznámení, že v jednom z rodinných domů došlo k úmyslnému poškození zařízení
domu bývalým přítelem majitelky domu. Tímto poškozením byla způsobena škoda nejméně 5.000,- Kč. Případ
byl na místě předán PČR Blansko, neboť se v dané věci jedná o podezření z trestného činu.

- 6. 6. 2008 byly na služebnu odevzdány 2 svazky klíčů, které byly nalezeny na ulici Zahradní a na Větřáku. Klíče
jsou uloženy na služebně PMJ.

- 9. 6. 2008 strážníci přijali oznámení od občana z ulice Olšovecká, který si stěžoval na rušení občanského soužití
jeho sousedy. Šetřením nebylo prokázáno úmyslné přestupkové jednání. Věc byla odložena.

- 12. 6. 2008 strážníci provedli odchyt volně pobíhajícího psa na Havlíčkově náměstí. Pes byl následně předán
majiteli. Věc řešena s majitelem napomenutím.



- 16. 6. 2008 strážníci přijali oznámení o poškození uměleckého sousoší za obřadní síní. K poškození došlo
vyvrácením sousoší ze stojanů. V průběhu vyšetřování byla věc uvedena do původního stavu. V případě
opakování výtržnosti bude případ hlášen a šetřen PČR, neboť ve věci by mohlo jít o podezření z tr. činu
výtržnictví nebo poškozování cizí věci.

- 16. 6. 2008 přijali strážnici oznámení o poškození fasády domu na ulici Palackého. Věc šetří jako přestupek.
- 16. 6. 2008 strážníci šetřili případ ztráty peněženky s doklady a platební kartou. Ke ztrátě došlo pravděpodobně

v okolí fotbalového hřiště. Prohlídkou místa nebyla peněženka s doklady nalezena.
- 20. 6. 2008 strážník přijal oznámení o vloupání do motorového vozidla na ulici Podhájí. Majiteli byla po rozbití

okna z vozidla odcizena taška. Tímto neznámý pachatel majiteli způsobil škodu ve výši nejméně 5.000,-Kč.
- 23. 6. 2008 strážníci přijali oznámení o poškození hrobu na místním hřbitově. Neznámý pachatel zde delší dobu

poškozuje jeden z hrobů. Věc šetřena PMJ jako přestupek.
- 26. 6. 2008 strážník při pochůzce odchytil v chatové oblasti psa, který se volně pohyboval bez přítomnosti

majitele. Jednalo se o rasu boxer, pes umístněn a předán majiteli – vyřízeno blokovou pokutou.
- 1. 7. 2008 strážníci při dohledu nad silničním provozem zadrželi řidiče jednostopého motorového vozidla, který

před jízdou požil alkoholické nápoje. Věc předána OO PČR Blansko.
- 2. 7. 2008 strážníci při pochůzce nalezli registrační značku od osobního motorového vozidla. Tato byla zaslána

na Odbor vnitřních věcí MÚ Blansko.
- 2. 7. 2008 strážníci kolem 19.00 hodiny zjistili a zadrželi mladíka, který na místě zastávky znečišťoval veřejné

prostranství tím, že rozkopl odpadkový koš na chodník. Uvedený mladík, který trvale bydlí v Brně, musel vše
uvést do původního stavu a za tento přestupek mu byla uložena bloková pokuta ve výši 1.000,-Kč.

- 3. 7. 2008 strážníci ve spolupráci s OO PČR Blansko šetřili krádež věcí z chatky v kempu. Pachatel z chaty po
vypáčení okenice odcizil věci a finanční hotovost, čímž majiteli způsobil škodu asi 15.000,-Kč. Případ šetří PČR
Blansko.

- 5. 7. 2008 strážníci PMJ ve spolupráci s PČR Blansko šetřili krádež osobního motorového vozidla, které majitel
zaparkoval u kempu vedle místní komunikace. Případ šetří PČR Blansko.

- 5. 7. 2008 strážník v nočních hodinách přijal oznámení, že v jednom z kiosků došlo mezi hosty k fyzickému
napadení a následně poškození zařízení. Na místo byla vyžádána posila z PČR Blansko. Přestupek šetřen OO
PČR Blansko.

- 5. 7. 2008 strážníci zadrželi v nočních hodinách na ul. Na Kopci pachatele krádeže restauračního slunečníku,
který odcizil u restaurace Barachov. Dle vyjádření majitele restaurace byla hodnota slunečníku cca 3.000,-Kč.
Z toho důvodu byla věc řešena jako přestupek. Pachatel, muž z Ostravy, slunečník vrátil na místo krádeže, kde si
ho převzal personál restaurace. Věc vyřešena na místě uložením blokové pokuty 1.000,-Kč.

- 7. 7. 2008 strážníci PMJ šetřili oznámení občana z ulice Tyršova, který oznámil, že mu před domem parkují
motorová vozidla, která znemožňují vyjíždění a najíždění do garáže. Na místě bylo provedeno šetření, jednání se
sousedy. Věc bude následně řešena dopravním označením.

- 7. 7. 2008 strážníci přijali oznámení od jednoho z chatařů, který si stěžoval na hlasitou hudbu ze stanového
tábora, který se nachází v blízkosti jeho chaty. Jelikož provedeným šetřením nebylo zjištěno žádné přestupkové
jednání ze strany vedoucího tábora, byl ve věci sepsán úřední záznam a spis uložen na služebně.

- 7. 7. 2008 strážníci provedli šetření oznámení občana Jedovnic, který uvedl, že v jeho rodinném domě na ulici
Habeš, mu někdo - doposud nezjištěná osoba - v době nepřítomnosti úmyslně poškozuje majetek a zařízení
domu. Věc je šetřena PMJ.

- 7. 7. 2008 strážníci přijali oznámení od občana z Jedovnic ve věci volně pobíhajících psů na veřejných
komunikacích a k pohybu psů na veřejných plážích rybníka Olšovec. Věc šetří PMJ ve spolupráci s OO PČR
Blansko.

- 9. 7. 2008 hlídka strážníků nalezla na břehu rybníka Olšovec 2 peněženky s doklady. Majitelka jedné peněženky
si věci vyzvedla druhý den na služebně PMJ. Druhé doklady byly adresovány na cizineckou policii OŘ PČR
Blansko, neboť majitel dokladů byl občan Slovenska.

- 9. 7. 2008 strážníci PMJ provedli na žádost PČR Blansko asistenci při dopravní nehodě, ke které došlo na ulici
Palackého. Strážník po dobu vyšetřování nehody zde řídil a usměrňoval dopravu. Nehoda si vyžádala jedno
těžké zranění. Následně strážník zajišťoval místo pro přistání letecké záchranné služby.

- 12. 7. 2008 hlídka při obchůzkové službě zjistila rušení nočního klidu u restaurace Riviera, kde návštěvníci
diskotéky svým hlučným chováním rušili své okolí. Po napomenutí došlo k nápravě.

- 14. 7. 2008 strážníci přijali oznámení o poškození garáží na ulici Nad Rybníkem. Zde doposud neznámý
pachatel pokreslil celkem devět vrat od garáží různými nápisy a písmeny. Věc šetří OO PČR Blansko ve
spolupráci se strážníky.

- 15. 7. 2008 strážníci odchytli volně pobíhajícího psa rasy Zlatý retrívr v chatové oblasti. Pes byl umístěn v kotci
na úřadě. Dle známky se jednalo o psa, který je evidován městem Blansko. Telefonickým dotazem na tomto
úřadě nebyla však totožnost majitele zjištěna. Následný den majitel psa kontaktoval PMJ, s tím, že se mu
v Jedovnicích zaběhl jeho pes. Majitel si pro psa ihned přijel. Přestupek vyřešen uložením blokové pokuty.



- 16. 7. 2008 strážníci šetřili anonymní oznámení k rušení nočního klidu, ke kterému dochází na zahradě v ulici
Na Kopci. Přestupce byl vyzván, aby se dostavil na služebnu, kde byl následně přestupek projednán a vyřešen
napomenutím. V případě opakování rušení nočního klidu bude věc postoupena na MÚ Blansko.

- 18. 7. 2008 přijali strážníci oznámení k výskytu volně pobíhajícího psa v místech zvaných Na Rybníkách.
Následně poblíž místa nahlášení hlídka odchytla psa rasy Zlatý retrívr a umístila ho do kotce na úřadě. Dle
evidenční známky byl vyrozuměn majitel psa, který si psa převzal. Přestupek řešen napomenutím.

- 19. 7. 2008 hlídka při obchůzce kolem rybníka Olšovec řešila s majiteli psů porušení rekreačního řádu, který
zakazuje pohyb psů na plážích a koupání psů v rybníce. Věc řešena domluvou.

- 19. 7. 2008 hlídka v 18.50 hodin řešila případ oznámení k neoprávněnému parkování vozidel na vyhrazeném
parkovišti před hotelem Riviera. Věc byla vyřešena domluvou. Majitelé vozidel, kteří zde parkovali
neoprávněně, si vozidla přeparkovali.

- 20. 7. 2008 hlídka strážníků přijala v 00.20 hodin oznámení na rušení nočního klidu v chatové oblasti nad
Tyršovou osadou. Návštěvníci chaty po příjezdu hlídky museli vypnout rádio a chovat se tak, aby nerušili své
okolí. Věc byla řešena domluvou.

- 20. 7. 2008 v 02.15 hodin bylo přijato oznámení o rušení nočního klidu návštěvníky diskotéky restaurace
Riviéra. Po příjezdu na místo bylo nařízeno obsluze hracího zařízení, aby ztlumila reprodukovanou hudbu a dále
bylo napomínáno několik podnapilých osob, které se nacházeli na terase před vchodem do diskotéky, aby ztišili
své hlasité projevy. Věc dále šetřena PČR ve spolupráci s PMJ.

V uvedeném období strážníci řešili 89 přestupků v dopravě.

Policie Městyse Jedovnice upozorňuje občany, že se na ni mohou obracet buď přímo osobně v úřední den každou středu
v době od 13.00 –17.00 hodin nebo telefonicky na mobilní telefon 723 204 979. V případě, že na tomto telefonním čísle
nebude náš strážník přítomen, volejte číslo Policie ČR 158 /zdarma/ a žádejte o pomoc zde. Vzhledem k počtu strážníků
Městyse Jedovnice není v našich silách zajistit nepřetržitý  provoz naší policie. Rádi přivítáme vaše připomínky a náměty
k naší práci, které můžete předat v úřední hodiny na služebně Policie Městyse Jedovnice, Havlíčkovo nám. 71, dveře
přízemí vlevo.

Luděk Kolář, velitel Policie městyse Jedovnice
************************************************************************************************

K O N T A K T
Policie městyse Jedovnice

tel./ fax. 516 528 220, mobil – 723 204 979
adresa : Havlíčkovo nám. 71, 679 06 Jedovnice

úřední hodiny pro veřejnost – středa : 13,00 až 17,00 hodin

Z policejních protokolů

Rekreantům v autokempu vykradli chatu
Ani v uzamčené chatce není bezpečno pro cennosti, se přesvědčili rekreanti ubytovaní v autokempu v Jedovnicích. Do

jejich pronajaté chaty v přesně nezjištěné době v noci na čtvrtek 3. července vloupal neznámý pachatel. Dovnitř se dostal
po vypáčení okna chaty, chatu pak prohledal a odnesl si digitální fotoaparát značky Panasonic v hodnotě asi pěti tisíc
korun, MP 4 přehrávač značky Philips za další asi dva tisíce korun, nabíječku k mobilnímu telefonu, mobilní telefon
Nokia i dámskou kabelku. Celkově tak způsobil škodu přesahující šestnáct tisíc korun.

Dopravní nehoda v Jedovnicích

Vrtulník musel převezl do brněnské nemocnice u Svaté Anny těžce zraněného sedmapadesátiletého motorkáře, který ve
středu 9. července po deváté hodině ráno havaroval v Jedovnicích. Řidič motocyklu nečekaně trhl řídítky, ztratil kontrolu
nad motocyklem a havaroval do auta.

Ze společenské kroniky

V měsíci červenci a srpnu 2008 oslavili svá životní jubilea

Č e r v e n e c
Hégrová Anna Olšovecká č. p. 7 4. 7. 86 roků



Sotolářová Jitka Kopeček č. p. 583 4. 7. 70 roků
Keprtová Eliška Brněnská č. p. 219 5. 7. 84 roků
Němcová Emilie Na Kopci č. p. 502 1. 7. 70 roků
Nejezchlebová Eliška Habeš č. p. 599 13. 7. 82 roků
Klíma Jindřich Habeš č. p. 341 14. 7. 82 roků
Nejezchleb Václav Tyršova č. p. 317 26. 7. 88 roků
Kovařík Jaromír Na Větřáku č. p. 169 30. 7. 75 roků

S r p e n
Šebelová Anna Palackého č. p. 239 2. 8. 87 roků
Daňková Vlasta Hybešova č. p.216 9. 8. 86 roků
Padrtová Karla Tyršova č. p. 316 12. 8. 81 roků
Švéda Robert Hybešova č. p. 516 17. 8. 82 roků
Srncová Jarmila Jiráskova č. p. 379 22. 8. 75 roků
Hejčová Josefa Absolonova č. p. 410 25. 8. 89 roků

Blahopřejeme všem občanům, kteří v měsíci červenci a srpnu oslavili jubilea.
Přejeme všem pevné zdraví, štěstí a spokojenost do dalších let života.

Dne 26. 7. 2008 oslavili manželé Vlasta a Václav Cimbalníkovi, Na Větřáku 574

50 roků společného manželského života Zlatou svatbu

Jmenovaným manželům přejeme hodně zdraví, štěstí a spokojenosti do dalších společně prožitých
let.

Zdeňka Nečasová, matrikářka ÚM Jedovnice

Duchovní sloupek

Obranné  instinkty

Kdo má uši nastražené a oči otevřené, může se koncem jara a začátkem léta setkat v lese s poněkud naivní snahou
zvířat o ochranu potomstva. Když na nás začne odkudsi ze křoví bojovně „hulákat“ srnec, můžeme si být jisti, že někde
poblíž, ale určitě jiným směrem než tento křikloun, se v houští skrývá jeho družka s roztomilým srnčetem. Statečný otec
je přesvědčen, že se potenciální predátor v případě touhy po mase vydá za ním. Netuší, že lidský vzdělanec je o těchto
fintách informován a že mu na to neskočí. Slušný člověk ovšem i tak opustí teritorium, nikoli ze strachu před
rozzlobeným srncem, nýbrž z ohleduplnosti k srnčí rodince.

Podobně chrání své drobečky i ptactvo. Začátkem června mne svým křikem upozornila hladová strakapoudí
omladina na hnízdo, které bych jinak neobjevil. Oba dospělí strakapoudi zaregistrovali mou přítomnost a chvilku
posedávali na sousedních stromech, ale rychle jim došlo, že jejich dítka se projevují příliš hlasitě, a proto je marná
jakákoli snaha chovat se, jako by tu žádné hnízdo nebylo. Místo toho se snažili zacpat své drobotině zobáčky potravou,
ale i tato snaha byla marná, protože apetit ptáčat výrazně převyšoval schopnost rodičů hledat, nacházet, ulovit a dopravit
kdejakou škodlivou žoužel do hnízda.

O týden později jsem se tam šel podívat ještě jednou. Tentokrát už strakapouďata nekřičela, ale s vysokou
pravděpodobností v hnízdě byla. Jeden z rodičů při mém příchodu právě cosi nesl do hnízda a hned se zase objevil venku.
Od té chvíle se však oba dospělí chovali, jako by s tou dírou v mohutném buku neměli nic společného. Nervózně
posedávali na větvích sousedních stromů, přelétali z větve na větev a při tom mě stále sledovali, i když jsem se snažil být
neviditelný. Uplynula čtvrthodina a fotoaparát v mé ruce si ani jednou necvakl.- Nakonec jsem došel k názoru, že by
strakapoudi raději nechali své mladé umřít hladem, než aby mi prozradili, kde je skrývají, a tak jsem oželel fotku, kvůli
které jsem přišel, a raději jsem se vytratil.

Podobnými instinkty se řídí i vlaštovky na našem dvoře. Žijí v blízkosti lidských příbytků a když jde člověk jen
tak kolem jejich hnízda, nikterak se nevzrušují. Když se však onen člověk zastaví a navíc ještě začne hnízdo pozorovat, je
rázem všechno jinak. Vlaštovky bezradně usednou někde nablízku s mouchami v zobáčku, ale do hnízda je nezanesou, i



když z něho nepřehlédnutelně vykukuje pět hladových hlaviček a čerstvá „nadílka“ na zemi pod hnízdem svědčí o životě,
který skrývá ta hrouda hlíny u stropu.

Obranné instinkty zvířat a ptáků nám mohou připadat naivní, nejsou však zbytečné. Člověk pro ně není jediným
možným nebezpečím, těžko po nich můžeme chtít, aby poznali a uznali, že nejsme zvířata, a už vůbec nemůžeme
očekávat schopnost rozlišit milovníka přírody od kazisvěta. A navíc může být jejich chování pro příslušníky druhu homo
sapiens příležitostí zamyslet se nad tím, jestli se někdy nechováme stejně jako ti nerozumní živočichové.

Kolik lidí začne křičet a překypovat silnými slovy, když mají pocit, že jsou ohroženy jejich zájmy, a snaží se
odvést pozornost jinam nebo vzbudit v potenciálním útočníkovi strach? Kolik lidí se snaží skrýt i to, co musí nebo může
každý vidět? Kolik lidí se tváří, že se jich netýká to, co je ve skutečnosti středem jejich zájmu, aby je o to někdo
nepřipravil? A nepatřím do některé z těchto skupin také já? Václav Trmač, farář

Krátce z obce a našeho regionu

Organizace školního roku 2008 - 2009

Období školního vyučování ve školním roce 2008 - 2009 začne ve všech základních školách, středních školách,
základních uměleckých školách a konzervatořích v pondělí 1. září 2008. Vyučování bude v prvním pololetí ukončeno ve
čtvrtek 29. ledna 2009. Období školního vyučování ve druhém pololetí bude ukončeno v úterý 30. června 2009.
Podzimní prázdniny připadnou na pondělí 27. října a středu 29. října 2008.
Vánoční prázdniny budou zahájeny v pondělí 22. prosince 2008 a skončí v pátek 2. ledna 2009. Vyučování začne v
pondělí 5. ledna 2009.
Jednodenní pololetní prázdniny připadnou na pátek 30. ledna 2009.
Jarní prázdniny v délce jednoho týdne jsou pro okres Blansko stanoveny v termínu 23. 2. - 1.3. 2009. Velikonoční
prázdniny připadnou na čtvrtek 9. dubna a pátek 10. dubna 2009. Hlavní prázdniny budou trvat od středy 1. července
2009 do pondělí 31. srpna 2009.
Období školního vyučování ve školním roce 2009 - 2010 začne v úterý 1. září 2009.

(zdroj: MŠMT)
Zubní pohotovost na okrese Blansko

Mimo níže uvedenou pohotovost je služba zajištěna na Karáskově náměstí č. 11, Brno,
tel. 548 424 248 a to od 19.00 h. - 7.00 h. ve všední dny a nepřetržitě o víkendech a svátcích.

S r p e n
2. 8. 2008 MUDr. Řehořková Blansko, bud. ZZS K.H.Máchy 17 516 527 874
3. 8. 2008 MUDr. Řehořek Poliklinika Blansko, Sadová 33 516 488 453
9. 8. 2008 MUDr. Roth Ostrov, Zdrav. středisko 516 444 326
10. 8. 2008 MUDr. Semrádová Sloup, Zdrav. středisko 516 435 203
16. 8. 2008 MUDr. Staňková Jedovnice, Zdrav. středisko 516 442 726
17. 8. 2008 MUDr. Pokorný M. Blansko, A. Dvořáka 4 516 417 621
23. 8. 2008 MUDr. Ševčíková B. Blansko, Svitavská 1A 516 416 386
24. 8. 2008 MUDr. Ševčíková R. Poliklinika Blansko, Sadová 33 516 488 454
30. 8. 2008 MUDr. Švendová Křtiny, Zdrav. středisko 516 439 404
31. 8. 2008 MUDr. Tomaštíková Adamov, Smetanovo nám. 327 516 446 398

Z á ř í
6. 9. 2008 MUDr. Vrtělová Poliklinika Blansko, Sadová 33 516 488 455
7. 9. 2008 MUDr. Well Adamov, Smetanovo nám. 327 516 447 605
13. 9. 2008 MUDr. Žáčková Blansko, Mahenova 13 516 419 538
14. 9. 2008 MUDr. Blaťák Černá Hora, Zdrav. středisko 516 437 257
20. 9. 2008 MUDr. Hanáková Blansko, Pražská 1b 516 418 788
21. 9. 2008 MUDr. Hepp Rájec, Šafranice 101 516 434 055
27. 9. 2008 MUDr. Hosová Rájec, Zdrav. středisko 516 432 138
28. 9. 2008 MUDr. Hošák Adamov, U Kostela 4 516 446 428

Ř í j e n



4. 10. 2008 MUDr. Jílková Rájec, Ol. Blažka 145 516 410 786
5. 10. 2008 MUDr. Staňková Jedovnice, Zdrav. středisko 516 442 726
11. 10. 2008 MUDr. Klapušová Poliklinika Blansko, Sadová 33 516 488 452
12. 10. 2008 MUDr. Kovandová Poliklinika Blansko, Sadová 33 516 488 450
18. 10. 2008 MUDr. Kulhánková Křtiny, Zdrav. středisko 516 439 190
19. 10. 2008 MUDr. Kupková Poliklinika Blansko, Sadová 33 516 488 457
25. 10. 2008 MUDr. Láníková Poliklinika Blansko, Sadová 33 516 488 456
26. 10. 2008 MUDr. Levová Adamov, Smetanovo nám. 327 516 447 606
28. 10. 2008 MUDr. Miklíková Blansko, ZŠ Rodkovského 515 157 112

Přijměte pozvání

Klub vodních sportů Jedovnice a Školní klub při ZŠ Jedovnice
zvou všechny děti i rodiče v sobotu 30. srpna 2008

do areálu bývalého jachetního klubu, kde se bude od 15,00 hodin konat

Rozloučení s prázdninami
Máte možnost např. projet se po rybníku, zapůjčit si skákací boty, a další

atrakce. Od 17 do 21 hodin diskotéka a soutěže.

************************
Spolek Bivoj a Restaurace Barachov

si Vás dovolují pozvat na tradiční

Koncert Bivojanky pod dožínkovým věncem aneb Škola volá ...

který se koná v neděli 31. srpna 2008 od 15:00 do 16:30 hod.
na výletišti Barachov u rybníka Olšovce. Vstupné dobrovolné. Děkujeme.

Děkujeme firmě Agris, s. r. o. a Městysu Jedovnice.

Přijďte se rozloučit s končícími prázdninami.
******************************************************

Pozvánka na akce TJ Sokol

TJ Sokol Jedovnice připravuje pro členy i pro širokou veřejnost ve 2. pololetí roku 2008 následující
akce:

- 15. - 17. 8. 2008 turistický zájezd do Jeseníků
- 11.10. 2008  „Sokolení“ – celodenní sportovně kulturní program, akce je celostátně vyhlášena

Českou obcí sokolskou, dopoledne florbalový turnaj, cvičení aerobiku a jógy, fit testy pro
všechny věkové kategorie, odpoledne koncert pěveckých sborů Píseň a Kantika Litovel,
vpodvečer posezení s cimbálovou muzikou Durancia a zpěváky z Vlčnova

- 28. 10. 2008 připomenutí 90. výročí založení republiky u pomníku T. G. M.
- v prosinci tradiční Mikulášskou besídku a Vánoční koncert Písně

výbor TJ Sokol

Pozvání z okolí

Školní lesní podnik - Masarykův les Křtiny
si dovoluje pozvat na



Den otevřených dveří v arboretu Křtiny
(barvy podzimu)

sobota - 4. 10. 2008, neděle – 5. 10. 2008
otevřeno od 9,00 do 17,00 hodin

Sport

Jedovničtí minigolfisté letos slaví úspěchy

Letošní minigolfová sezóna je ve své polovině a hráči MGC Jedovnice se již teď mohou pyšnit několika úspěchy.
Soutěže družstev totiž stejně jako např. ve fotbale začínají na podzim a končí před prázdninami. Již nyní je tedy možné
bilancovat, i když vrchol sezóny tj. Mistrovství republiky je teprve před námi.

Do letošního ročníku první ligy smíšených družstev postoupil tým MGC Jedovnice „A“ na podzim loňského roku jako
nováček soutěže, do kterého se nevkládalo moc šancí. Samotní hráči si kladli za cíl udržení účasti v této druhé nejvyšší
ligové soutěži. Toto předsevzetí se nakonec podařilo a našemu teamu se dokonce podařilo vybojovat bronzovou medaili,
což je považováno za historický úspěch.

Druhou bronzovou medaili do sbírky přidalo naše seniorské družstvo, které je už zkušeným účastníkem v této soutěži a
dlouhodobě podává vyrovnané výkony.

Také naše záloha MGC Jedovnice „B“, která hraje soutěž II. Ligy, se neztratila a přestože nakonec skončila na
bramborovém 4. místě, tak to lze považovat rozhodně za úspěch, jelikož se jedná o vylepšení pozice z loňského ročníku.

Ve zbytku letošní minigolfové sezóny čeká na naše hráče ještě již zmiňované Mistrovství České republiky v minigolfu a
hlavně vstup do nových ligových soutěží, ve kterých si klademe za cíl být minimálně stejně úspěšní jako v letošním roce.

Na domácím hřišti mohou naši příznivci ještě letos přijít povzbudit naše hráče dne 7. září, kdy na našem hřišti v
autokempu Olšovec proběhne Open turnaj a II. liga družstev. Nebo si zájemci mohou přijít s našimi hráči poměřit síly na
tradiční oddílový turnaj, který je otevřený i pro zájemce z řad veřejnosti a proběhne dne 23. srpna 2008 od 10 hodin.

MGC Jedovnice

V O M O    B r n o
připravuje o víkendu 6. - 7. září 2008

Mezinárodní závody motorových člunů na rybníku Olšovec
Pro rok 2008 je závod vyhlášen v kategorii Formula R1000 a OSY 400 jako Mistrovství

Evropy a v kategiriích O250, O350 a O500 jako Mezinárodní závod.

Kino

Adresa: Na Kopci 571, 679 06 Jedovnice, tel. 516 442 624
Začátky představení vždy v 19,30 hodin. Hrací profil vždy v úterý a ve čtvrtek.

S r p e n -- 2 0 0 8

5. srpna - úterý ŔÍŠE HRAČEK
Dustin Hoffman jako kouzelný pan Magorkám, který je-pochopitelně-magor. Film USA s dabingem.
/94´/ BIOSCOP vstupné 69,- + 1,- Kč MP

7. srpna - čtvrtek VÁŠEŇ A CIT
„Zamilovaná Jane Austenová“ aneb Anne Hathawayová coby autorka ztracená ve víru inspirace svého
nejslavnějšího románu. Film USA/VB s titulky.
/120´/ BIOSCOP vstupné 69,- + 1,- Kč MP

12. srpna - úterý LETOPISY NARNIE: PRINC KASPIAN
Narnie potřebuje pomoc! Lucinka a její sourozenci se vracejí do kouzelné říše, aby pomohli právoplatnému
dědici trůnu obnovit spravedlivost. Film VB/USA s dabingem.
/144´/ FALCON vstupné 74,- + 1,- Kč MP

14. srpna - čtvrtek RAMBO: DO PEKLA A ZPĚT
Silvester Stallone zachraňuje tradiční americké hodnoty v barmské džungli. Jen pro silné žaludky. Film USA
s titulky.



/93´/ BIOSCOP vstupné 69,- + 1,- Kč MN 15

19. srpna - úterý OKO BERE
Hudsonová a Mcconaughey loví poklady a nudí diváky. Film USA s titulky.
/123´/ FALCON vstupné 69 + 1,- Kč MN 12

21. srpna - čtvrtek SEX VE MĚSTĚ
Po čtyřech letech se hrdinky kultovního televizního seriálu vracejí, aby na filmovém plátně odehrály další
etapu svých milostných hledání, vítězství i proher…Film USA
/113´/ WARNER BROS vstupné 64,- + 1,- Kč MN 15

26. srpna - úterý AŽ NA KREV
Daniel Day-Lewis podává fascinující herecký výkon v dramatu o ropě, krvi a víře. Film USA s titulky.
/158´/ FALCON vstupné 69,- + 1,- Kč MN 15

28. srpna - čtvrtek BLÁZNOVO ZLATO
Žádný zázrak se nekoná. Velké dobrodružství pro malé diváky je sice krásné, ale neškodné jen moc Lithia?
Film USA s titulky.
/113´/ WARNER BROS vstupné 64,- + 1,- Kč MP

Na měsíc ZÁŘÍ připravujeme: začátky představení v 19,00 hodin
úterý  5. září 2008 – Ďábelský holič z Fleet Street, úterý 12. září 2008 – Indian Jones,
úterý 19. září 2008 – Útěk do divočiny, úterý 26. září 2008 – Bathory, úterý 30. září 2008 - Kung – Fu Panda.

INFORMACE – Č E R V E N E C – S R P E N   2008 / číslo – 4, ročník č. XVIII
dvouměsíčník Úřadu městyse Jedovnice – vychází zdarma
Adresa redakce : Havlíčkovo nám. č. 71,  679 06 Jedovnice,
tel. 516 528 213, fax. 516 442 722, e – mail: informace@jedovnice.cz.
Šéfredaktor: Leoš Blažek, zástupce šéfredaktora: Božena Ševčíková. Neoznačené fotografie: Leoš Blažek.
Redakce si vyhrazuje právo v případě potřeby příspěvky krátit a upravovat. Za obsahovou správnost materiálů
zveřejněných v Informacích odpovídají autoři, nevyžádané příspěvky redakce nevrací.
Registrační číslo MK ČR E 11383.
Uzávěrka příštího čísla v pondělí - 22.  září  2008  v 17,00 hodin.


